




PROJEKTOVÝ ATELIÉR AD s.r.o.   Ing. arch. Jaroslav DAN K 
Husova 4, eské Bud jovice 370 01, telefon 387 311 238, mobil +420 605 277 998    

 
 

 
ZM NA . 4 

ÚZEMNÍ PLÁN SÍDELNÍHO ÚTVARU 

Horní Vltavice 
TEXTOVÁ ÁST 

NÁVRH PRO SPOLE NÉ PROJEDNÁNÍ 

erven 2014          Paré íslo:  1 
 

 
 
 
 
 
 

.………………………………………… 
ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

 

ZÁZNAM O Ú INNOSTI 
Datum nabytí ú innosti:  

Po izovatel: Správní orgán, který Zm nu . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
STSKÝ Ú AD VIMPERK 

Odbor výstavby a územního plánování 
ZASTUPITELSTVO OBCE HORNÍ VLTAVICE 

ING. VÁCLAV KOKŠTEIN 
Odborný referent pro výkon pravomoci ú adu ÚP 
Razítko a podpis Razítko a podpis 



2 

OBSAH 
 

VÝROK ZM NY ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU ................................................................................... 3 
a) vymezení zastav ného území ..................................................................................................................................... 3 
b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ...................................................................... 3 
c) urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen  .................... 4 
d) koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro jejich umís ování ................................................................... 4 
e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny v jejich využití, územní 

systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi, rekreace, dobývání 
ložisek nerostných surovin a podobn  ........................................................................................................................ 6 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením p evažujícího ú elu využití (hlavní 
využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých 
plochách je vylou eno umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v §18 odst. 5 stavebního 
zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného využití t chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad výškové regulace zástavby, charakteru 
a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro vymezování stavebních pozemk  a intenzity jejich využití) ........ 7 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a opat ení k zajiš ování obrany a 
bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit .................................... 10 

h) vymezení dalších ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze uplatnit p edkupní právo, 
s uvedením v í prosp ch je p edkupní právo z izováno, parcelních ísel pozemk , názvu katastrálního území a 
pop ípad  dalších údaj  podle §5 odst. 1 katastrálního zákona.................................................................................. 10 

i) stanovení kompenza ních opat ení podle §50 odst. 6 stavebního zákona .................................................................. 10 
j) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti ................................................ 11 

OD VODN NÍ ................................................................................................................................................................ 12 
a) postup po ízení a zpracování územního plánu .......................................................................................................... 12 
b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území............................................................. 12 
c) soulad návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem ...... 12 
d) soulad návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména  s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav ného území ........................... 15 
e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích právních p edpis  ...................... 15 
f) soulad návrhu územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky dot ených orgán  podle 

zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení rozpor  ........................................................................ 16 
g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto 

vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí ...................................................................... 16 
h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona............................................................................. 16 
i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn no, s uvedením závažných d vod , pokud n které 

požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly ........................................................................................................ 16 
j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) uvedenými ve vyhl. 500 

v p íloze 7 ásti II. bod b) ........................................................................................................................................ 16 
k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty .............................................................................. 16 
l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení zastavitelných ploch ................ 22 
m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního 

zákona), s od vodn ním pot eby jejich vymezení .................................................................................................... 22 
n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond a pozemky ur ené k pln ní 

funkce lesa .............................................................................................................................................................. 23 
o) návrh rozhodnutí o uplatn ných námitkách .............................................................................................................. 24 
p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek...................................................................................................................... 24 
q) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti ................................................ 24 
 



3 

VÝROK ZM NY ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU 
 

a) vymezení zastav ného území 
Zastav né území je vymezeno sou asn  platnou územn  plánovací dokumentací (dále jen „ÚPD“). Zm nou 
. 4 Územního plánu sídelního útvaru Horní Vltavice (dále jen ÚPSÚ) se zastav né území nem ní. 

b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

Základní koncepce rozvoje území obce z stává zachovaná dle platné ÚPD, je pouze dopln na o 4 rozvojové lokality. 
Jedná se o  vymezení dvou ploch rekreace a sportu (víceú elová plocha s nástupišt m pro vodáky a výchozím 
informa ním bodem turistických tras a prodloužení lyža ského vleku s zokruhováním sjezdových tras), jedné plochy 
výroby a skladování (umíst ní hospodá ského objektu a skladu krmiva) a jedné plochy bydlení proluce zastav ného 
území (rozší ení navržené plochy bydlení ešené v ÚPSÚ). 

OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

Ve zm  jsou pln  respektovány hodnoty území, jejich ochrana i rozvoj dle schválených ÚPD.  
írodní hodnoty 

Lokalita . 1 se nachází v nadregionálním biokoridoru NBK 173 vymezeného Zásadami územního rozvoje Jiho eského 
kraje (dále jen ZÚR J K). Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice navrhuje posunutí hranice nadregionálním biokoridoru 50 
m oproti vymezení v grafické ásti ZÚR J K sm rem k vodnímu toku Teplé Vltavy.  
Lokality . 2 a 3. se nachází v II. zón  ochrany NP a CHKO Šumava. 
Kulturní hodnoty 
Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nemá vliv na celkovou koncepci ochrany kulturních památek. V území ešeném touto 
zm nou se nenacházejí žádné nemovité kulturní památky, ochrana kulturních hodnot území i p ípadných 
archeologických nález  bude ešena v podmínkách pro vlastní provád ní staveb, i jiných inností v souladu s 

íslušnými ustanoveními § 21-24 zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i v platném zn ní.  
Civiliza ní hodnoty 
Stávající limity dopravní a technické infrastruktury budou respektovány - vodovodní a kanaliza ní ady, OP 
elektrického vedení, elektronické komunika ní za ízení. 
Civiliza ní hodnoty v území ešeném zm nou budou posíleny návrhem ploch pro rozvoj bydlení, rekreace a sportu, 
a s tím souvisejícím rozvojem technické infrastruktury. 
Vlivem navrhovaných zm n nebudou narušeny podmínky ochrany p írodních, civiliza ních a kulturních hodnot území. 

EHLED LOKALIT EŠENÝCH ZM NOU . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
OZNA ENÍ 
LOKALITY POPIS ZM NY, ZP SOB VYUŽITÍ LOKALITY 

1 

Návrh plochy bydlení + ve ejného prostranství - zv tšení návrhové plochy bydlení a izola ní 
zelen  v proluce zastav ného území na pozemcích p. . 190/2, 190/4, 190/5 k. ú. Horní Vltavice. 
Stávající využití území: trvalý travní porost, ostatní plocha. V ÚPSÚ Horní Vltavice návrh 
plochy bydlení a plochy dopravní infrastruktury - parkovišt . 

2 
Návrh plochy rekreace a sportu - nástupní místo pro vodáky na pozemku p. . 197/1. 
Stávající využití území: ostatní plocha využívaná pro parkování aut. Ve zm . 3 ÚPSÚ Horní 
Vltavice návrh dopravní infrastruktury - nástupní místo na vycházkové i cyklistické trasy. 

3 

Návrh  plochy  rekreace  a  sportu  -  plocha  pro  lyža ské  sjezdové  trasy  a  lyža ský  vlek  na  
pozemcích p. . 194/1, 194/10, 292, 326, 332, 333/1, 334, 381. Nachází se áste  
v zastav ném území. Jedná se o rozší ení lyža ského areálu „Nad Kovárnou“. 
Stávající využití území: lesní pozemek, ostatní plocha, plochy rekreace a sportu. 

4 

Návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba + ve ejného prostranství - plocha pro 
zem lskou výrobu - hospodá ský objekt se skladem krmiv a izola ní zele  na pozemku 
p. . 181/1. 
Stávající využití území: trvalý travní porost. V ÚPSÚ Horní Vltavice z ásti návrh nízké 
a ve ejné zelen . 



4 

c) urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému 
sídelní zelen  

URBANISTICKÁ KONCEPCE 

Zm nou . ÚPSÚ Horní Vltavice se nem ní urbanistická koncepce schváleného ÚPD obce. Zm na reaguje na vývoj 
využívání zastavitelných ploch a aktuální zám ry vlastník  pozemk  v konkrétní lokalit . 
Uvažované zám ry mají vazby na stávající a návrhové území obce a ešené lokality jsou vhodn  za len ny do krajiny. 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  

V p ípad  st etu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné ešit výjimku z t chto ochranných pásem 
v navazujících ízeních. 

OZNA ENÍ 
LOKALITY STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH 

1 

Plocha bydlení (B) + plocha ve ejných prostranství (VP) -  v  jihozápadní  ásti  sídla  Horní  
Vltavice, k. ú. Horní Vltavice, proluka v zastav ném území. 
Obsluha území - sjezdem ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb 
do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity), záplavové 
území, komunika ní vedení, nadregionální biokoridor NBK 173 a jeho ochrannou zónu, III. a IV. 
zónu ochrany CHKO Šumava, Evropsky významnou lokalitu - NATURA 2000 a chrán nou oblast 

irozené akumulace vod Šumava. 
ešit st et s navrženou trasou kanaliza ního adu a zvýšenou hygienickou zát ž hluku ze silnice I. 
ídy (viz kap. f) podmínky pro využití ploch - výstupní limity). 

2 

Plocha rekreace a sportu (R) - jižní ást sídla Horní Vltavice, na pravém b ehu toku Vltavy, 
lokalita se nachází v zastav ném území, k. ú. Horní Vltavice. 
Obsluha území - sjezdem na parkovišt  stávající silnice I/4. 
Limity využití území - zohlednit záplavové území, OP silnice, OP elektrického vedení VN 22kV, II. 
a IV. zónu ochrany CHKO Šumava, Evropsky významnou lokalitu - NATURA 2000 a chrán nou 
oblast p irozené akumulace vod Šumava. 

ešit st et s navrženou trasou kanaliza ního adu a zvýšenou hygienickou zát ž hluku ze silnice I. 
ídy (viz kap. f) podmínky pro využití ploch - výstupní limity). 

3 

Plocha rekreace a sportu (R) - jižní ást sídla Horní Vltavice, k. ú. Horní Vltavice a k. ú. Žlíbky, 
lokalita se áste  nachází v zastav ném území.  
Obsluha území - sjezd ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb 
do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity), II. a III. zónu 
ochrany CHKO Šumava, Evropsky významnou lokalitu - NATURA 2000, chrán nou oblast 

irozené akumulace vod Šumava a území s archeologickými nálezy. 

4 

Plocha výroby a skladování - zem lská výroba (VS) + plocha ve ejných prostranství (VP) - 
severní ást sídla Horní Vltavice, navazující na zastav né území, k. ú. Horní Vltavice. 
Obsluha území - sjezd ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb 
do vzdálenosti 50 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity), elektronické 
komunika ní za ízení, OP elektrického vedení VN 22kV, IV. zónu CHKO Šumava, Evropsky 
významnou lokalitu - NATURA 2000 a chrán nou oblast p irozené akumulace vod Šumava.  

SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN  

Stávající systém sídelní zelen  se nem ní a je posílen o dv  plochy ve ejných prostranství, které jsou sou ástí lokalit . 
1 a . 4. Tyto plochy jsou vymezeny jako ochranné izola ní pásy zelen  mezi navrženou plochou bydlení (B) a vodním 
tokem Teplé Vltavy a plochou výroby a skladování (VS) a stávajícími plochami bydlení. 

d) koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro jejich umís ování 

KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Koncepce dopravní infrastruktury z stane zachována dle sou asn  platné ÚPD. Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
nevymezuje nové plochy dopravní infrastruktury. 
Lokality navržené Zm nou . 4 ÚPnSÚ Horní Vltavice budou dopravn  obslouženy ze stávající silni ní sít  dle 
schválené  ÚPD.  Lokalita  R2  bude  napojena  ze  stávajícího  sjezdu  na  parkovišt  silnice  I/4.  Sou asn  musí  být  



5 

ponechány územní rezervy pro úpravu parametr  silnice I. t ídy dle platných p edpis , pro z ízení p ších komunikací 
a ukládání inženýrských sítí. Napojení na silnice I. t ídy jsou podmín na projednáním v rámci dalších stup ízení a 
odsouhlasením p íslušným správním orgánem. P ístup k ostatním navrženým plochám bude zajišt n ze stávajících 
místních komunikací. U komunikací, které nespl ují ší kové parametry vycházející z platných právních norem a mají 
být zatíženy navýšením dopravy, budou nutné takové úpravy, které povedou ke spln ní t chto norem. V rozvojových 
plochách je umožn n vznik nových místních a ú elových komunikací v ší kových parametrech v souladu s p íslušnými 
normami dle d vodu vzniku komunikace.  
Doprava v klidu 
Na plochách ešených zm nou musí mít budované objekty svoji parkovací a garážovací pot ebu pokrytu na vlastním 
pozemku. 

Zatížení území hlukem 
Navržené plochy musí respektovat ochranné pásmo silnice I. t ídy. V lokalit . 1 budou stavby ur ené pro bydlení 
v rámci navržené plochy umíst ny vn  ochranného pásma této silnice. V chrán ném venkovním prostoru, venkovním 
prostoru staveb a vnit ních prostorách staveb p i silnici I. t ídy je nutné dodržovat nejvýše p ípustné hodnoty hluku. 
V p ípad  nedodržení hlukových limit  budou p ípadná protihluková opat ení vybudována na náklady investor  z této 
zástavby a to mimo pozemky silnice I. t ídy. 

KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

KONCEPCE VODOHOSPODÁ SKÉHO EŠENÍ 

Zásobování pitnou vodou 
Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedojde ke zm  v koncepci zásobování pitnou vodou. Objekty a za ízení budou 
mít možnost napojení na obecní vodovod.  

Zdroje požární vody 
Zdrojem požární vody v obci je vodní tok Teplá Vltava. 

Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 
Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nem ní systém kanalizace ani systém likvidace odpadních vod ešený p edchozí 
ÚPD. Odvád ní odpadních vod bude možné napojením na navržený kanaliza ní systém dle ÚPSÚ Horní Vltavice. Do 
doby realizace výstavby nového kanaliza ního adu musí veškerá nová výstavba ešených lokalit zajistit likvidaci 
splaškových vod na vlastním pozemku vodot snou jímkou na vyvážení, i vybudováním domovních OV. 
Deš ové vody budou ešeny odd len  a to zasakováním na pozemcích jednotlivých stavebník  nebo akumulací 
srážkových vod pro další využití a nesmí být odvád ny splaškovou kanalizací. Deš ové vody z ve ejných ploch 
a komunikací budou zasakovány p irozeným zp sobem do zelených pruh  podél komunikací, p ípadn  svedeny do 
recipientu. 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ 
Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedojde k zásahu do koncepce zásobování elektrickou energií. Koncepce z stává 
zachována dle platné ÚPD.  

edpokládaný nár st bude pokryt ze stávajících trafostanic, které mají v tšinou konstruk ní rezervu. V p ípad  
zvýšených požadavk  na p íkon je možné tyto trafostanice posílit. ešené plochy budou napojené na stávající rozvody 
nízkého nap tí, umožn no je osazení fotovoltaických panel  na st echy budov. 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 
V sou asné dob  není obec plynofikována.  

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 
Zm nou . 4 ÚPnSÚ Horní Vltavice nedojde k zásahu do koncepce zásobování teplem, z stává zachována dle platné 
ÚPD. 
Zásobování teplem bude ešeno individuáln . Z ekologicky p íznivých zdroj  se nabízí d evo a tepelná erpadla. 

KONCEPCE OB ANSKÉHO VYBAVENÍ 

Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nem ní koncepci ob anského vybavení.  
V lokalit . 3 je vymezena plocha pro rekreaci a sport (R) s možností ob anské vybavenosti pro turisty a vodáky. 

KONCEPCE VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Zm na . 4 ÚPnSÚ Horní Vltavice nem ní koncepci ve ejných prostranství, je dopln na o dv  plochy ve ejných 
prostranství pro výsadbu zelen . 



6 

ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 

Nakládání s odpady se ídí platným zákonem O odpadech a p íslušnou vyhláškou. Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
nem ní koncepci odpadového hospodá ství. 

CIVILNÍ OCHRANA 

V p ípad  vzniku mimo ádné situace bude postupováno podle Krizového, respektive Havarijního plánu Jiho eského 
kraje. ešení požadavk  civilní ochrany se Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nem ní. 

e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny 
v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opat ení, ochrana p ed povodn mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a 
podobn  

NÁVRH USPO ÁDÁNÍ KRAJINY A SYSTÉMU ÚSES 

Koncepce uspo ádání krajiny oproti ÚPSÚ Horní Vltavice dozná áste né zm ny a to v rozsahu struktury lesního 
porostu v míst  nové sjezdové trat .  
Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedojde ke zm  hodnocení krajinné ekologie již platné ÚPD. V souvislosti 
s návrhem Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice se nenavrhují nové prvky územního systému ekologické stability. Lokalita 
. 1 zasahuje do nadregionálního biokoridoru NBK 173, který je p evzat z nad azené dokumentace ZÚR J K. 

Biokoridor NBK 173 je upraven v souladu s podmínkami, které ZÚR stanoví. Úprava biokoridoru v k. ú. Horní 
Vltavice spo ívá v jeho zúžení na pozemcích 191/1, 190/2, 190/5, 190/3, vyjmutí pozemku 190/4 a ve zp esn ní na 
hranice pozemk  211/2 a 211/1, p emž je dodržena minimální ší e prvku. Úpravou trasy NBK 173 proto nedochází k 
narušení funk nosti tohoto prvku a jeho ekologickostabiliza ní funkce je zachována. ÚSES je vymezen na aktuální 
krajinná rozhraní a hranice pozemk  KN. Plocha zasahující do NBK 173 je navržena jako nezastavitelné ve ejné 
prostranství, které m že být využito pouze pro ochrannou liniovou zele  kolem vodního toku. V p ípad  zásahu do 
NBK je nutné vyjád ení MŽP 
Podmínky pro využití biokoridoru jsou vypsány v níže uvedené kapitole f). 

VYMEZENÍ PLOCH PRO PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ A OCHRANU P ED POVODN MI 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
Ve Zm . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je ešeno záplavové území v lokalit . 1 a 2. Do t chto lokalit zasahují hranice 
záplavového území Q100 a aktivní zóny záplavového území vodního toku Teplá Vltava, které zm na respektuje. U 
lokality . 1 se jedná o využití stávající proluky v zastav ném území pro ve ejné prostranství - nezastavitelná zele . 
Lokalita . 2 je ešena jako plocha nástupního místa pro vodáky, kde se p edpokládá minimální zastav nost. Pro tyto 
plochy jsou navrženy takové podmínky pro výstavbu, aby bylo maximáln  sníženo riziko a nezhoršovalo stávající 
situaci v t chto územích. 
Jakékoliv umis ování staveb a za ízení v záplavovém území v etn  terénních úprav je možné pouze se souhlasem v cn  
a místn  p íslušného vodoprávního ú adu v souladu s ust. § 17 vodního zákona. 

PROTIPOVOD OVÉ OPAT ENÍ A PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ 
V souvislosti s návrhem Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice se nenavrhují žádná protipovod ová ani protierozní opat ení. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO REKREACI 

Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice dopl uje dv  plochy pro rekreaci.  
První plocha rekreace je v lokalit . 2 vymezena pro vytvo ení nástupního místa pro sezónní splouvání Teplé Vltavy 
v jižní ásti sídla Horní Vltavice. Sou asn  bude sloužit i jako výchozí bod na turistické stezky. ást plochy byla ešena 
již Zm nou . 3 ÚPSÚ Horní Vltavice jako návrh dopravní infrastruktury - nástupní místo na vycházkové i cyklistické 
trasy. Druhá plocha rekreace, lokalita . 3, je vymezena pro sjezdové trasy a lyža ský vlek a rozši uje stávající 
lyža ský areál „Nad Kovárnou“ v jižn  od sídla Horní Vltavice. Jedná se o návrh plochy rekreace a sportu p írodního 
charakteru - rozší ení stávajícího lyža ského areálu „Nad Kovárnou“, respektive prodloužení lyža ského vleku a 
zokruhování sjezdových tras ve stávajícím lyža ském areálu. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROST  

Plochy lokalit nezasahují do výhradních ložisek nerostných surovin, do chrán ných ložiskových území, dobývacích 
prostor  ani do jejich prognózních zdroj . V území ešeném Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nejsou vymezeny žádné 
plochy ur ené pro dobývání ložisek nerostných surovin ani plochy pro jeho technické zabezpe ení. 
 



7 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením 
evažujícího ú elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného 

využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých plochách je vylou eno 
umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v §18 odst. 5 stavebního 
zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného využití t chto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany krajinného 
rázu (nap íklad výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení 
rozmezí vým ry pro vymezování stavebních pozemk  a intenzity jejich využití)  

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ 

V grafické ásti Hlavního výkresu v m ítku 1 : 5 000 je patrné len ní území ešeného Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní 
Vltavice do ploch s rozdílným zp sobem využití. Jednotlivé plochy jsou rozlišeny barvou, grafikou a specifickým 
kódem up es ujícími zp sob využití. Plochy stabilizované jsou ozna eny pln , plochy návrhu jsou ozna eny šrafou. 
Definice použitých pojm  
Obecn   

Hlavní stavba - vždy souvisí s hlavním zp sobem využití stavebního pozemku. 
Dopl ková stavba - stavba, která se stavbou hlavní svým ú elem a umíst ním souvisí, a která zabezpe uje funk nost 
stavby hlavní (její uživatelnost), nebo dopl uje základní funkci stavby hlavní. 

Plošné podmínky   

Zastav nost celková 
 veškeré údaje o zastavitelných plochách jsou vztaženy k jednotlivým stavebním pozemk m; bude-li v ur ité 

etap  zastav ná pouze ást z navrhované plochy, potom zastav nost bude vztažena na ešenou vymezenou ást; 
 celkovou zastav ností se rozumí zastav ná plocha všemi budovami, v etn  teras, p ístupových cest, všech 

zpevn ných ploch, bazén  a všech samostatn  stojících p íst ešk ;  
 zastav nou plochu lze rovn ž identifikovat všemi plochami, které je nezbytné zapo ítat do záboru ZPF a kde je 

nezbytné sejmout p vodní ornici; 
 pro posouzení je vždy uvažována mén  p íznivá varianta. 

Výškové podmínky  

 podlaží je jedna úrove  budovy v dané výšce nad i pod zemí; 
 podkroví - obytným podkrovím se rozumí využitelný prostor p dy s nadezdívkou a šikmou st echou v míst  

obvodové st ny na vn jším líci výšky 0 - 1m 

 

Plochy bydlení 
- návrh 

B 

Hlavní využití 
Bydlení v rodinných domech 

ípustné využití 
Stavby individuálního bydlení v rodinných a innosti a d je s tímto typem bydlení související, tj. užitkové zahrady, 
vedlejší samozásobitelské hospodá ství, vestav ná ob anská vybavenost, ubytování, obchody, provozovny služeb, 
drobná emeslná a výrobní za ízení, která nezat žují hlukem okolní bydlení (nap . kade nictví, krej ovství), malá 
rekrea ní a sportovní za ízení (rodinné bazény, prvky zahradní architektury apod.). Umíst ní musí být v souladu s 
charakterem využívání okolních ploch. P ípustná jsou rovn ž parkovací stání a garáže, stavby ke stavb  hlavní formou 

ístavby nebo i samostatn  stojící pro pot eby vyvolané p ípustným využitím území na vlastním pozemku, nezbytná 
dopravní a technická infrastruktura, ve ejná zele  a ve ejné prostranství. 
Podmín  p ípustné využití 
V prostoru soust ed ném podél silnice I. t ídy, jenž je zatížen hlukem, bydlení možné pouze za podmínky, že hluková 
zát ž bude odstran na i nebude p ekra ovat hygienické limity z hlediska hluku, viz konec této kap. ochrana p ed 
zvýšenou hyg. zát ží. 
Nep ípustné využití 
Odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, výrobní a pr myslové provozovny, 
kapacitní chovy živo išné výroby a p stitelské innosti, nákupní za ízení nad 300 m2 celkové zastav né plochy, za ízení 
dopravních služeb a autobazary. Výstavba samostatn  stojících malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, 



8 

zahradní chaty, stavební bu ky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy maximáln  35% 
Velikost stavebních pozemk  min. 800 m2, pro dopl kové stavby omezení 

velikosti pozemku neplatí, za podmínky dodržení 
max. zastav nosti 35% plochy. 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby max. 1 nadzemní podlaží + podkroví (výška 

max. 9,5 m) 
 

Plochy rekreace a sportu 
- stav, návrh 

R 

Hlavní využití 
Plochy pro provozování rekreace, zábavy sportu. 

ípustné využití 
Lokalita . 2: 
Vybavenost sloužící návšt vník m, informa ní tabule, rozcestníky, plochy pro oddech a slun ní, drobné architektonické 
za ízení (nap .: lavi ky, altány, p íst ešky), nezbytné stavby sítí a za ízení technické infrastruktury zabezpe ující provoz 
(nap .: osv tlení), stavby související dopravní infrastruktury (zejména p ší, b žecké a cykloturistické trasy), parkovací a 
odstavná stání, protipovod ová a protierozní opat ení, ve ejná zele  a ve ejná prostranství. 
Lokalita . 3: 
Lyža ské sjezdové trat , snowparky, bobové dráhy, lyža ské vleky a lanovky, sportovní aktivity, jejichž provozováním 
není podstatn  narušen p írodní charakter území, nezbytné stavby sítí a za ízení technické infrastruktury, stavby za ízení 
pro um lé zasn žování, terénní úpravy, stavby stezek pro p ší a cyklostezek, parkovací a odstavná stání, 
protipovod ová a protierozní opat ení, ve ejná zele  a ve ejná prostranství. 
Podmín  p ípustné využití 
Stavby související s vytvo ením sociálního a ob anského zázemí (služby pro lyža e a turistické návšt vníky, první 
pomoc, p ovny lyža ského vybavení, úschovny, ob erstvení) za spln ní podmínky, že se bude jednat pouze o stavby 
mobilní nebo do asné. 
Stavby na lokalit . 2 pouze jako do asn  nezbytn  nutné objekty a to za podmínky posouzení ovlivn ní odtokových 
pom  v záplavovém území, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a p ípadné ohrožení stavby. Jakékoli 
stavby je možné umis ovat pouze se souhlasem v cn  a místn  p íslušného vodoprávního ú adu v souladu 
s ustanovením § 17 vodního zákona.   
Nep ípustné využití 
Jakékoli innosti a zp sob využití, které jsou nebo by mohly být v rozporu s funkcí hlavní, pop . by bránily tomuto 
zp sobu využití. innosti a d je, které narušují prost edí, chovatelství, p stitelství, pr myslová výroba a sklady a další 
funkce, neuvedené jako p ípustné, zejména stavby individuální rekreace, nap íklad chaty, zahradní domky, zahradní 
altány, skleníky a využívat území pro z izování a provoz zahrádek, a to ani do asn , z izování za ízení dopravních 
služeb, autobazary, garáže. 

 

Plochy ve ejných prostranství 
- návrh 

VP 

Hlavní využití 
Ve ejný prostor s p evládajícím zp sobem využití zelen . 

ípustné využití 
Výsadba a údržba ochranné zelen , p írod  blízké d evinné porosty, skupiny d evin, solitéry s podrostem bylin, ke  i 
travních porost , protipovod ová a protierozní opat ení. 
Podmín  p ípustné využití 
Stavby p ších, cyklistických a ú elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou p írod . 
Nep ípustné využití 
Jakékoliv využití omezující volný pohyb a pobyt obyvatel. Jiné než p ípustné využití území je nep ípustné. 

 
 



9 

Plochy výroby a skladování - zem lská výroba 
- návrh 

VS 

Hlavní využití 
Zem lská výroba a skladování. 

ípustné využití 
Výlu  podnikatelská, zem lská, chovatelská a p stitelská výroba. P ípustné je z izovat sklady, skladové plochy, 
za ízení pro kompostování biologicky rozložitelného odpadu, za ízení pro obchod a administrativu, parkovací 
a odstavná stání, ve ejná zele  a ve ejná prostranství, technická a dopravní infrastruktura a netradi ní zdroje vytáp ní. 
Podmín  p ípustné využití 
Služební byty v nezbytném rozsahu (nikoli RD) za podmínky, že budou dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném 
venkovním i vnit ním prostoru staveb. Fotovoltaické systémy jsou p ípustné pouze za podmínky umíst ní na st echách 
objekt .  
Nep ípustné využití 
Samostatné bydlení všech forem, za ízení vyžadující mimo ádnou ochranu ohrožující prost edí (hlukem, vibracemi, 
prachem, pachem, exhalacemi). Aktivity, které by omezovaly i jinak narušovaly hlavní využití, zem lská výroba se 
silným dopadem na životní prost edí. U objekt  pro zem lství musí být s ohledem na nemožnost z ízení pásem 
hygienické ochrany zajišt no, aby objekty byly využívány jen k takovým innostem, aby se nep íznivé vlivy z provozu 
na okolí neprojevovaly mimo hranice vlastního pozemku nadm rn . Dále je nep ípustné z izovat erpací stanice 
pohonných hmot a samostatn  stojící fotovoltaické elektrárny. 
Druh podmínek využití území Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy maximáln  75% 
Velikost stavebních pozemk  min. 1000 m²; pro dopl kové stavby omezení 

velikosti pozemku neplatí za podmínky dodržení 
maximální zastav nosti 75% plochy 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby max. 1 nadzemní podlaží (výška max. 11,5 m) 

 
Hlavní využití 
Biokoridory 
- stav 

ípustné využití 
Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným zp sobem využití jako 
hlavní, p ípustné i podmín  p ípustné, pokud nenaruší nevratn  p irozené podmínky stanovišt  a nesníží aktuální 
míru ekologické stability. 
Jiné jen pokud nezhorší ekologickou stabilitu, p itom nesmí dojít ke znemožn ní navrhovaného využití a p írodní 
funkce sou asných biokoridor . 
Podmín  p ípustné využití 
Pouze ve výjime ných p ípadech stavby nezbytn  nutné stavby a za ízení, která jsou v zájmu ochrany p írody a krajiny, 
nezbytn  nutné liniové stavby související s technickou infrastrukturou k ížící biokoridor v co nejkratším a pokud možno 
v kolmém sm ru, stavby p ších, cyklistických a ú elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou p írod  soub žn  
s biokoridorem, výsadba ochranné zelen , a to za spln ní podmínky nejmenšího zásahu a narušení funk nosti 
biokoridoru.  
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného do ÚSES 
(zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m ekologické stability, nap . 
z louky na ornou p du), dále pak zm ny, které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru, jakékoliv zm ny zp sobu využití, 
které by znemožnily nebo ohrozily funk nost biokoridor , nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za len ní do 
nich. 

PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH - VÝSTUPNÍ LIMITY 

Limity využití území podle zvláštních p edpis  byly p i ešení respektovány, graficky zobrazitelné limity jsou 
zobrazeny v koordina ním výkrese. Dle t chto právních p edpis  je nutno respektovat stávající za ízení, kulturní a 

írodní hodnoty v etn  podmínek jejich ochrany. 



10 

OCHRANA P ED ZVÝŠENOU HYGIENICKOU ZÁT ŽÍ 
Ochrana p ed negativními vlivy z dopravy 
V chrán ném venkovním prostoru, venkovním prostoru staveb a vnit ních prostorách staveb p i silnici I. t ídy 
v navrhované ploše pro bydlení mohou být situovány stavby pro bydlení, (chrán ný venkovní prostor) až po spln ní 
hygienických limit  z hlediska hluku i vylou ení p edpokládané hlukové zát že. 
Ochrana p ed negativními vlivy z provozu - pro plochy výroby a skladování 
Pro plochy výroby a skladování je stanovena (graficky neznázorn na) hranice negativních vliv  (nap . hluk, prašnost 
apod.) max. na hranici této plochy rozdílného využití. Maximální hranice negativního vlivu prost edí plochy výroby a 
skladování je hranice, kterou nesmí v budoucnu vyhlašované ochranné pásmo p ekro it. Hranice je stanovena vzhledem 
k zastav nému území, sm rem do volné krajiny není omezena. V ploše negativního vlivu je možno umis ovat ojedin le 
stavby pro bydlení za podmínky, že bude zajišt na ochrana p ed negativními vlivy a budou dodrženy hygienické limity 
hluku v chrán ném venkovním i vnit ním prostoru staveb, dále možné ojedin le stavby pro ubytování za podmínky, že 
bude zajišt na ochrana p ed negativními vlivy a budou dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném vnit ním 
prostoru staveb. 

DOPRAVNÍ ZA ÍZENÍ 
Podmínkou povolování staveb je pokrytí pot eb parkování, odstavných stání a garáží pro jednotlivé plochy s rozdílným 
zp sobem využití na vlastním pozemku. 

PLOCHY PRO P ÍSTUP K VODNÍM TOK M 
Podél vodního toku Teplá Vltava bude zachován p ístupný pruh pozemk  v dostate né ší ce od b ehové hrany, pro 
pot ebu provád ní údržby vegetace. 

UMIS OVÁNÍ STAVEB DO VZDÁLENOSTI 50 M OD OKRAJE LESA 
Není povolena realizace staveb trvalého charakteru v menší vzdálenosti od lesních pozemk , než je pr rná výška 
blízkého lesního porostu v mýtném v ku upravená s ohledem na charakter konkrétní lokality, dále je nutné, aby byl 
zajišt n dostate ný p ístup do okolních les  s ohledem na mechanizaci v sou asné dob  ve využívaných lesích.  
Samostatné umíst ní jednotlivých staveb ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa bude podléhat souhlasu orgánu státní 
správy. 

ÚZEMÍ S MOŽNÝMI ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY 
i stavebních aktivitách m že dojít k porušení území s možnými archeologickými nálezy. V p ípad  archeologických 

nález  p i stavební innosti je nutné zajistit provedení záchranného archeologického pr zkumu. 

PLOCHY ÚSES 
V území ešené Zm nou . 4 ÚPNS Horní Vltavice je vymezen nadregionální biokoridor, jehož sou ástí jsou r zné 
prvky zelen , vodní tok, Teplá Vltava a zem lské p dy. Biokoridor je graficky vyzna en v Hlavním výkresu a 
podmínky pro využití území prvk  ÚSES jsou vypsány v textu této kapitoly f) stanovení podmínek pro využití ploch s 
rozdílným zp sobem využití. 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a opat ení 
k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemk m a stavbám vyvlastnit 

Návrhem Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice se nevymezují ve ejn  prosp šné stavby, ve ejn  prosp šná opat ení, stavby 
a opat ení k zajišt ní obrany a bezpe nosti státu a plochy asanace, pro n ž lze uplatnit vyvlastn ní práv pozemk m 
a stavbám i k nim uplatnit p edkupní právo, ve ejn  prosp šná opat ení, stavby a opat ení k zajiš ování obrany 
a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit, ani plochy pro asanaci. 

h) vymezení dalších ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze 
uplatnit p edkupní právo, s uvedením v í prosp ch je p edkupní právo z izováno, 
parcelních ísel pozemk , názvu katastrálního území a pop ípad  dalších údaj  podle §5 
odst. 1 katastrálního zákona 

Nem ní se. Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nejsou vymezeny další ve ejn  prosp šné stavby a ve ejná prostranství, 
pro které lze uplatnit p edkupní právo. 

i) stanovení kompenza ních opat ení podle §50 odst. 6 stavebního zákona 
Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedochází k pot eb  stanovení kompenza ních opat ení. 



11 

j) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti 
Výroková ást Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice obsahuje: 
 TEXTOVOU ÁST        11 stran 
 GRAFICKOU ÁST 

1. Výkres základního len ní území     1: 5000 
2. Hlavní výkres       1: 5000 



12 

OD VODN NÍ 
 

a) postup po ízení a zpracování územního plánu 
………… (postup bude dopln n po izovatelem po spole ném a ve ejném jednání). 

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území 
Dokumentace respektuje sou asný charakter obce a její postavení v sídlení struktu e regionu z stává nezm no. 
Obsahem zm ny . 4 jsou pouze díl í zm ny v území, které nep esahují hranice obce Horní Vltavice a nijak svým 
významem neovliv ují okolní obce.  
Posouzení vlivu ešené zm ny . 4 ÚPSÚ na širší vztahy zahrnuje problematiku za len ní nových lokalit do systému 
osídlení, jejich vazby na ve ejnou infrastrukturu místního nebo nadmístního významu a na územní systémy ekologické 
stability. 
Veškeré požadavky a návaznosti na využívání území z hlediska širších vztah  v území jsou zobrazeny ve Výkresu 
širších vztah . 

ešené lokality mají tyto územní vazby: 
ešeným územím prochází nadregionální biokoridor NBK 173. Trasa biokoridoru je v rámci Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní 

Vltavice zúžena, tak aby nezasahovala do zastavitelného území lokality . 1.   
Lokalitou . 2 prochází radioreléová trasa, která bude novou výstavbou respektována.  
Do lokality .  2 a 4 ešené Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice zasahují ochranná pásma vzdušného vedení vysokého 
nap tí. Jakékoliv zásahy do ochranných pásem elektrických za ízení je nutno provád t podle zákona . 458/2000. 
Lokalita . 3 ešená Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice zasahuje do evidovaného území výskytu archeologických 
nález . P i jakýchkoliv zásazích do terénu je t eba respektovat §§ 21 - 24 zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové 
pé i, ve zn ní pozd jších p edpis . Viz níže kapitola k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty - 
vstupní limity využití území. 

c) soulad návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací 
dokumentací vydanou krajem 

VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje R (dále jen „PÚR 2008“). 
ešené území leží dle PÚR 2008 uvnit  specifické oblasti Šumava SOB 1, kterou respektuje. Dále správním územím 

obce Horní Vltavice prochází koridor dopravní infrastruktury republikového S3 významu, který leží mimo lokality 
ešené zm nou. 

Zm na územního plánu sídelního útvaru vychází z republikových priorit územního plánování pro zajišt ní udržitelného 
rozvoje území formulované v kap. 2 PÚR 2008, tj. nap . zohledn ním nárok  obyvatel dalšího vývoje území, 
podpo ením polycentrického rozvoje sídelní struktury, apod. 
Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice návrhem ploch pro rekreaci a sport podporuje zejména bod e) - vytvo ení podmínek 
pro využití rekrea ního potenciálu na území oblasti Šumavy. 
Vyhodnocení republikových priorit z PUR 2008: 
Republiková priorita . 14  

 Jsou respektovány jak p írodní, tak i kulturní hodnoty v území.  Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice vytvá í 
edpoklady p edevším pro rozvoj civiliza ní hodnot návrhem ploch pro bydlení, rekreaci a sportu, a s tím 

související rozvoj technické infrastruktury. 
Republiková priorita . 16  

 Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice up ednost uje komplexní ešení p ed uplatn ním jednostranných hledisek 
a požadavk , které ve svých d sledcích zhoršují stav i hodnoty území. ešením zm ny nejsou narušeny historicky 
a kulturn  cenné plochy, architektonicky nebo urbanisticky významných staveb.  S p ihlédnutím k jejich hodnotám 
jsou stanoveny podmínky pro využití ploch a prostorové uspo ádání, ímž je zp tn  ovliv ována kvalita života 
obyvatel. Nová výstavba musí respektovat zastav né území s ohledem na charakter a rozmíst ní povolovaných 
staveb, který koresponduje se sou asným stavem zástavby a uplat ovat prvky doprovodné zelen . 

Republiková priorita . 19 
 Koncepce rozvoje obce zm nou . 4 minimalizuje rozvoj nové zástavby do volné krajiny. Nová zástavba je 

plánována ve vazb  na zastav né území i proluk, tak aby byl zachován kompaktní tvar zastav ného území. Tím 
dojde k ú elnému využívání a uspo ádání území, které povede k ekonomickému provozování ve ejných sítí 
dopravní a technické infrastruktury. 



13 

Republiková priorita . 20  
 Rozvojové zám ry jsou umíst ny do mén  konfliktních lokalit, t sn  navazují na zastav né území nebo vypl ují 

jeho proluky. Zm na ÚPSÚ  respektuje a dále rozvíjí stabilizované urbanizované struktury obce. Územní aktivity 
zm ny . 4 jsou soust ed ny tak, aby nedocházelo k výraznému ohrožení krajinného rázu a dále z stala zachována 
charakteristika a typ krajiny a nebylo omezeno využití p írodních zdroj . Nenavrhují se negativní zásahy do 
CHKO Šumava, EVL Šumava a Pta í oblasti Šumava. Zp es uje prvky ÚSES - nadregionální biokoridor. 
Rozvojové plochy jsou navrženy tak, aby nedocházelo ke snížení biologické rozmanitosti a funk nosti ekosystém  
s ohledem na trvale udržitelné žití.  

Republiková priorita . 21  
 Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice vymezuje plochy ve ejné zelen  v dostate ném rozsahu. 

Republiková priorita . 22  
 Zám r lokality . 2 podporuje r znorodost forem cestovního ruchu - poznávací turistika, cykloturistika, vodní 

turistika. 
Republiková priorita . 23  

 Zám ry Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice neomezuje prostupnost krajiny. 
Republiková priorita . 26  

 Do záplavového území jsou situovány dv  lokality. V lokalit . 1 se jedná o využití stávající proluky v 
zastav ném území pro ve ejné prostranství - nezastavitelná zele . V lokalit . 2 se jedná o plochu rekreace a 
sportu. Realizace staveb na této ploše bude pouze do asná, a možná až po posouzení vlivu odtokových pom  
v záplavovém území, s ohledem na hloubky a rychlosti vody a p ípadné ohrožení stavby. 

Republiková priorita . 30 
 Zp sob zásobování pitnou vodou a odvád ní a išt ní odpadních vod lokalit ešených zm nou ÚPSÚ se nem ní. 

Zám r zm ny ÚPSÚ svým ešením spl uje sou asné požadavky na úrove  technické infrastruktury. 

SOULAD S ÚZEMN  PLÁNOVANÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 

Zásady územního rozvoje Jiho eského kraje (dále jen „ZÚR J K“) jsou po ízeny Krajským ú adem Jiho eského kraje 
a vydány na 26. zasedání Zastupitelstva Jiho eského kraje dne 13. zá í 2011 pod íslem usnesení 293/2011/ZK-26, jsou 
do nich zapracovány zám ry z PÚR R. 
Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je zpracována v souladu se zásadami využívání území podle jednotlivých typ  krajiny 
stanovenými v ZÚR J K. Správní území obce Horní Vltavice je za azeno do typu krajiny lesní a lesopolní. Ochrana 

chto typ  krajin nepodporuje intenzivní formy zem lství v nevhodných polohách (zamok ená stanovišt , vodní 
zdroje, ochranné zóny chrán ných území), nezvyšuje plochy orné p dy na úkor trvale zatravn ných ploch p edevším 
v nevhodných polohách (erozní svahy, poto ní a ní nivy), nelikviduje vegeta ní prvky volné krajiny a p ispívá 
k udržení historicky prov ené struktury zem lské krajiny, nepovoluje necitlivé umíst ní a vzhled nové zástavby 
s ohledem na okolní krajinu apod. 
Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajišt ní udržitelného rozvoje území - kap. a) 
odst. (1) ZÚR J K 

 Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice eší rozvoj obce v souladu podmínkami trvale udržitelného rozvoje. Umož uje 
rozvoj aktivit, které povedou k rozvoji podnikatelského prost edí v obci. 

odst. (2) ZÚR J K 
 ešení zm ny . 4 pln  respektuje zásady pro rozhodování v území a napl uje úkoly pro územní plánování 

dot ených tak, jak je stanovuje PÚR R 2008 pro specifickou oblast Šumava, do které obec svým správním 
územím náleží. 

odst. (3) ZÚR J K 
 Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice zohled uje priority územního plánování kraje pro zajišt ní p íznivého životního 

prost edí. Návrh ešení zm ny ÚPNS byl posouzen z hlediska možných vliv  na životní prost edí a respektuje 
podmínky na ochranu zvlášt  chrán ných území p írody a evropsky významných lokalit soustavy NATURA 2000 
– CHKO Šumava, EVL Šumava, Pta í oblast Šumava.  

 Územní plán zajiš uje ochranu zem lské a lesní p dy a minimalizuje jejich zábory na nezbytnou míru.  
 Pro ochranu krajinného rázu a dalších hodnot území jsou územním plánem navrženy podmínky prostorového 

uspo ádání urbanizovaných ploch. 
odst. (4) ZÚR J K 

 Oblast Horní Vltavice se nenachází v oblastech prioritních rozvojových ploch celorepublikového významu dle 
PÚR R 2008. Rozvojové aktivity navržené zm nou ÚPÚS odpovídají svým umíst ním i povahou na ízením 
vyplývajících z PÚR pro specifickou oblast Šumava. 

 Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice jsou využívané plochy zastav ného území. 



14 

 Rozvoj aktivit cestovního ruchu, turistiky a rekreace je zm nou . 4 zajišt n vymezením nových ploch pro 
sportovn  rekrea ní využití. 

odst. (5) ZÚR J K 
 Je respektována stávající ve ejná technická i dopravní infrastruktura a vybavenost ešeného území.  
 Návrh zm ny . 4 zabezpe uje podporu podnikání, cestovního ruchu a rekreace, podporuje tím a dalšími 

opat eními podmínky pro vytvá ení pracovních míst v obci, vytvá í podmínky pro rozvoj kvalitního bydlení 
a p ináší oživení a zpest ení struktury obce.  

 Je v maximální možné mí e zohledn na návaznost na zastav né území a budoucí ucelování jeho tvaru. Lokality 
jsou navrženy tak, aby novým využitím ploch nedošlo ke znep ístupn ní okolních pozemk  nebo k nemožnosti i 
ztížení jejich budoucího obhospoda ování. 

 Uvážlivým návrhem zastavitelných ploch a stanovením podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití 
je minimalizován dopad na kulturní a urbanistické hodnoty území zejména na venkovský ráz sídla a pohledov  
významná panoramata sídla v krajin . 

Up esn ní republikových a vymezení nadmístních rozvojových oblastí a os - kap. b) 
Zásady územního rozvoje Jiho eského kraje pro ešené území vymezují rozvojovou osu republikového významu dle 
Politiky územního rozvoje R 2008, a to N-OS1 Severojižní - Pasovská.  
odst. (9) ZÚR J K 

 estože se jedná v p ípad  zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice z hlediska PÚR R o zm nu nevýznamného 
rozsahu, podporuje rozvoj obytných funkcí a p i urbanizaci bylo zvoleno ešení minimalizující negativní vlivy 
územního rozvoje na p írodní, krajinné a kulturní hodnoty v území, v etn  urbanistického, architektonického 
a archeologického d dictví. 

Up esn ní specifické oblasti republikového významu Šumava - kap. c) 
Zásady územního rozvoje Jiho eského kraje pro ešené území up es ují specifickou oblast republikového významu 
Šumava SOB  1, která zahrnuje do svého území mimo ádn  p írodn  a krajiná sky cenné, ale zárove  mimo ádn  
turisticky atraktivní lokality. 
Zm na  .  4  ÚPSÚ  Horní  Vltavice  je  navržena  v  souladu  se  zásadami  pro  rozhodování  o  zm nách  v  území,  kritérii  
a podmínkami pro rozhodování o zm nách v území a úkoly pro územní plánování stanovené pro tuto specifickou oblast. 
odst. (10) ZÚR J K 

 Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice podporuje rozvoj socioekonomických aktivit uvažovaným zám rem pro 
rekrea ní a sportovní využití a rozší ením stávajících areál  pro výrobu a skladování - zem lství. Zm na . 4 
vytvá í p edpoklady pro využití turisticko rekrea ního potenciálu oblasti Horní Vltavice vyplývajícího 
z výjime ného p írodního zázemí. Rozsáhlá sí  p ších i cyklistických tras p ímo na území obce a v jeho t sné 
blízkosti, možnost využití lyža ského areálu i vodního toku Teplé Vltavy k vodní turistice, vytvá í optimální 
podmínky pro rozvoj aktivit spojených s trávením volného asu.  

 Nové plochy dopl ují již vytvo enou urbanistickou kostru a nabízejí rozvoj funkcí, p ispívajících významným 
podílem k sociální stabilizaci obyvatelstva Horní Vltavice. Navržené ešení otevírá prostor pro další rozvoj, v etn  
jeho zabezpe ení technickou infrastrukturou. 

 Nové rozvojové plochy zastavitelného území umož ují vznik i jednotlivých za ízení i objekt  s funkcí zam enou 
na ekologické zem lství i údržbu kulturní krajiny ve spojení s oblastn  tradi ní drobnou emeslnou výrobou a 
službami v oblasti rekreace. V návrhu je ešena plocha pro zem lské využití, která je z hlediska ochrany p írody 
a krajiny maximáln  šetrná. 

 Navržené aktivity jsou situovány s ohledem na socioekonomické pot eby rozvoje kraje. ešení územního plánu 
vytvá í p edpoklady pro to, aby se Horní Vltavice stala významným st ediskem v rámci jiho eského kraje. 

Zp esn ní vymezení ploch a koridor  vymezených v politice územního rozvoje a vymezení ploch a koridor  
nadmístního významu, ovliv ujících území více obcí, v etn  ploch a koridor  ve ejné infrastruktury, územního 
systému ekologické stability a územních rezerv – kap. d) 
Vymezení koridor  a ploch nadmístního významu pro ve ejnou dopravní infrastrukturu 

 Návrhem Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedojde ke st etu s vymezeným koridorem nadmístního významu pro 
dopravu silnice I/4 úsek Kubova Hu  – k ižovatka Nová Houžná (k. ú. Houžná) s ozna ením dle ZÚR J K  D5/10. 

Vymezení ploch a koridor  nadmístního významu pro ve ejnou technickou infrastrukturu 
 ešené území zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice není zám ry vysokotlakého plynovodu Lenora - Strážný - Horní 

Vltavice Ep9 a územní rezervou nového vysokotlakého plynovodu Horní Vltavice - Vimperk Ep/D dotknuta, 
z tohoto d vodu nejsou tyto zám ry žádným zp sobem ovlivn ny. 

Plochy a koridory územního systému ekologické stability  
 Návrhem Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice dochází k zúžení nadregionálního biokoridoru NBK173 - Modravské 

slat , Roklan - Vltavská niva na lokalit . 1, která ve schváleném ÚPSÚ Horní Vltavice byla navržena pro 



15 

bydlení a parkovišt .  Z toho d vodu je vymezení nové hranice NBK 173 je provedeno uvnit  polygonu v souladu 
s podmínkami, které stanovuje ZÚR J K . Úpravou nedochází k narušení funk nosti prvku ÚSES. 

Do grafické a textové ásti Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je použito totožné íselné kódování ÚSES, jako je uvedeno 
v ZÚR J K. 
Vymezení cílových charakteristik krajiny - kap. f) 
Zásady územního rozvoje Jiho eského kraje vymezují na podkladu stanovených krajinných celk  základní typy krajiny 
podle zp sobu využívání a jejich základní charakteristiky. Správní území obce Horní Vltavice je celé za azeno do 
oblasti krajinného rázu kategorie ObKR 20 - Šumava II. (CHKO), respektive krajiny lesní (krajina relativn  p írodní) 
a lesopolní (krajina intermediární mezi krajinou lesní a polní). Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice respektuje zásady 
stanovené ZÚR J K pro využívání území daných základních typ  krajiny. Navrhuje novou zástavbu s ohledem na 
okolní krajinu a se zachováním krajinného rázu. Rovn ž zachovává historicky prov enou strukturu zem lské krajiny 
- rozsah zastavitelných ploch je stanoven na ekologickou únosnost krajiny 
Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice není v rozporu se Zásadami územního rozvoje Jiho eského kraje a s ohledem 
na širší územní vztahy zajiš uje koordinaci využívání území, ze kterých vyplývají priority pro zajišt ní 
udržitelného rozvoje ešeného území. 

d) soulad návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména  
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky 
na ochranu nezastav ného území 

Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je vypracována s ohledem na vytvá ení p edpoklad  pro výstavbu a pro udržitelný 
rozvoj území, spo ívající ve vyváženém vztahu podmínek pro p íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro 
soudržnost spole enství obyvatel území, který uspokojuje pot eby sou asné generace, aniž by ohrožoval podmínky 
života generací budoucích. Zm na vymezuje nové zastavitelné plochy bydlení a zem lské velkovýroby. Tyto plochy 
nekolidují žádným zp sobem s požadavky na ochranu p írody ani hodnot v území. 
Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je zpracována v souladu s cíli a úkoly územního plánování obsaženými v §§ 18 a 19 
stavebního zákona: 

 navazuje na platný Územní plán sídelního útvaru Horní Vltavice a na zpracované územn  analytické podklady. 
Svým ešením, vymezením ploch s rozdílným zp sobem využití a prostorovým uspo ádáním negativn  
neovliv uje p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty území v etn  urbanistického a architektonického d dictví. 
Zastavitelné plochy jsou navrženy k zástavb  s ohledem na potenciál rozvoje území a míru využití zastav ného 
území; 

 vytvá í p edpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, který spo ívá ve vyváženém vztahu podmínek 
pro p íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro sociální soudržnost obyvatel obce; 

 koordinuje ve ejné a soukromé zájmy na rozvoji území obce - respektuje trasy technické infrastruktury. Vytvá í 
v území podmínky pro hospodárné vynakládání prost edk  z ve ejných rozpo , a to p edevším návrhem 
zastavitelných ploch v návaznosti na zastav né území a na technickou a dopravní infrastrukturu; 

 s požadavky na ochranu kulturních a civiliza ních hodnot, p edevším urbanistického, architektonického 
a archeologického d dictví je ešení v souladu - respektuje sídelní ráz; 

 s požadavky na ochranu p írodních hodnot je zm na územního plánu v souladu - ešení nekoliduje s prvky 
územních systém  ekologické stability; 

 stanovuje podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, s p ihlédnutím na charakter území, 
urbanistickou strukturu, p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty obce; 

 uplat uje poznatky z obor  architektury, urbanismu, územního plánování, ekologie a památkové pé e p i 
stanovení podmínek na využívání a prostorové uspo ádání území. 

e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích 
právních p edpis  

Zm na územního plánu sídelního útvaru je zpracována v souladu s platnými p edpisy v oboru územního plánování, 
edevším stavebním zákonem . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní 

pozd jších p edpis  a navazujícími vyhláškami, nebo  respektuje požadavky na vymezování ploch s rozdílným 
zp sobem využití dle vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a sou asn  je zm na 
zpracována v rozsahu m ných ástí územního plánu, textová a grafická ást obsahuje náležitosti stanovené p ílohou 
. 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence 

územn  plánovací innosti. 



16 

f) soulad návrhu územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky 
dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení 
rozpor  

………… (bude dopln no po izovatelem po spole ném jednání). 

g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o 
výsledcích tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí 

Ve schváleném zadání nebyl obsažen požadavek krajského ú adu na vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území, 
který spo ívá ve vyváženém vztahu podmínek pro p íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro soudržnost 
spole enství obyvatel území a který uspokojuje pot eby sou asné generace, aniž by ohrožoval podmínky života 
generací budoucích.  

i ešení zm ny územního plánu sídelního útvaru nedochází k narušení vyváženého vztahu a podmínek udržitelného 
rozvoje území. Z t chto d vod  nebylo krajským ú adem požadováno zpracování vyhodnocení vliv  zadání zm ny .4 
na ŽP. Nebyla shledána nezbytnost komplexního posouzení vliv  na ŽP (SEA), a to p evážn  z t chto d vod : 
- Požadavky na zm nu ÚPSÚ jsou navrženy v rozsahu, který nep edpokládá kumulativní vliv jednotlivých zp sob  

využití ve smyslu zákona. 
- Zm na ÚPSÚ nem že mít samostatn  nebo ve spojení s jinými významný negativní vliv na p íznivý stav 

edm tu ochrany nebo celistvost EVL a pta ích oblastí. 
- Zájmy ochrany ŽP a ve ejného zdraví lze prosadit standartními postupy podle zvláštních p edpis . 

h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
………… (bude dopln no po izovatelem). 

i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn no, s uvedením závažných d vod , 
pokud n které požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly 

………… (bude dopln no po izovatelem). 

j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) 
uvedenými ve vyhl. 500 v p íloze 7 ásti II. bod b) 

Zadání Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice zpracované M stským ú adem Vimperk bylo odsouhlaseno zastupitelstvem 
obce Horní Vltavice dne 5. 6. 2013. Schválené Zadání je zásadním a závazným dokumentem pro zpracování Zm ny . 4 
ÚPSÚ Horní Vltavice. Zm na je zpracována v souladu se schváleným zadáním a podle požadavk  zákona . 183/2006 
Sb., O územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a jeho provád cích 

ihlášek v platném zn ní a respektuje pokyny po izovatele, v etn  vyhodnocení požadavk  dot ených orgán , 
krajského ú adu a obce. Zm na je v souladu s jednotlivými kapitolami zadání Zm ny nebo : respektuje PÚR, ZÚR 
(širší vztahy nejsou Zm nou ovlivn ny), ctí požadavky vyplývající z ÚAP, prov uje požadavky na rozvoj území a s 
ním spojený rozvoj ve ejné infrastruktury, ochra uje a rozvíjí existující hodnoty území a respektuje požadavky 
zvláštních právních p edpis . 
Výkres ve ejn  prosp šných staveb (VPS), opat ení a asanací nebyl vypracován, protože Zm na . 4 ÚPSÚ Horní 
Vltavice nevymezuje žádné plochy ur ené pro budoucí umíst ní VPS, opat ení ani asanace. 
V zadání Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nebylo požadováno variantní ešení. 

k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty 
Navrhovaná zm na nem ní koncepci p vodního územního plánu, pouze up es uje a dopl uje již d íve navržené ešení. 
Ve Zm . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je umožn n rozvoj bydlení, rekreace (sportovních aktivit) a výroby a skladování 
(zem lské výroby). Nov  navrhované ešení vychází z požadavk  obce na provedení zm ny a výsledk  projednávání 
zadání, kde byly specifikovány podmínky pro provedení p íslušných zm n. Navržené ešení p isp je k realizaci 
požadavk  obyvatel obce na rozvoj území. 
V lokalitách ešených zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice budou respektována veškerá ochranná a bezpe nostní pásma 
nadzemních i podzemních vedení technické infrastruktury, ochranná pásma dopravních tras, ochrana zájm  památkové 
pé e i zájmy ochrany p írody. 
Lokality jsou ozna eny íslem plochy, viz kapitola f) stanovení podmínek pro funk ní využití ploch (výrok ÚPSÚ) 
a takto jsou zakresleny v grafické ásti. 



17 

Lokalita 1 

 
B  +  VP - návrh plochy bydlení + plochy ve ejných prostranství se nachází v jihozápadní ásti sídla Horní Vltavice, 
v proluce zastav ného území na pozemcích p. . 190/2, 190/4, 190/5 k. ú. Horní Vltavice. Lokalita byla již vymezena 
v p edchozí ÚPD pro návrh plochy bydlení a plochy dopravní infrastruktury - parkovišt .  
Za aly nar stat požadavky na vymezení nových stavebních pozemk  pro výstavbu izolovaných rodinných dom . Proto 
na základ  požadavk  zadání byla prov ena plocha pro bydlení dané lokality, která je ideálním místem pro vytvo ení 
klidného a zdravého bydlení se zázemím volné p írody a sou asn  s dobrou dopravní a technickou vybaveností. ešená 
lokalita se nachází ve výborné dopravní dostupnosti v blízkosti silnice I. t ídy I/4, cca 13 km od m sta Vimperk, které 
zajiš uje pro správní území obce Horní Vltavice služby vyšší ob anské vybavenosti v etn  zdroj  pracovních 

íležitostí. D sledky zm ny . 4 ÚPSÚ budou mít pozitivní vliv na demografickou situaci v obci. Realizace staveb pro 
bydlení p isp je ke stabilizaci po tu trvale bydlícího obyvatelstva. Tím je dán p edpoklad hospodá ského vzestupu obce 
a úsp šnost budoucích podnikatelských aktivit, jako zdroje p íjm , investi ního kapitálu a nových pracovních 

íležitostí. Tyto zdroje pak mohou zabezpe it prost edky pro další bytovou výstavbu, obnovu technické infrastruktury 
a všechny sféry vybavenosti. 
Nedílnou ástí plochy pro bydlení je i vymezení plochy ve ejných prostranství pro výsadbu sídelní zelen . Ta bude plnit 
izola ní a ochranou funkci. Jedná se o nezastavitelné území podél b ehu Teplé Vltavy, které je sou ástí nadregionálního 
biokoridoru NBK 173. 

Lokalita 2 

 
R - návrh plochy rekreace a sportu se nachází na pozemku p. . 197/1v sídle Horní Vltavice, mezi tokem Teplé Vltavy 
a silnicí I/4 v zastav ném území. Zm nou . 3 ÚPSÚ Horní Vltavice je tato plocha ešena jako návrh dopravní 
infrastruktury - nástupní místo na vycházkové i cyklistické trasy. V sou asné dob  je území ešené lokality . 2 
využíváno p edevším jako parkovišt . Horní Vltavice je p edevším turistickou obcí. Urbanistické a architektonické 
hodnoty obce a krajinný ráz dávají p edpoklady pro turistický ruch. Vytvo ením turistického produktu, kombinující 
jízdu na lodi, jízdu na kole a p ší turistiku s poznáváním památek a pozorováním p írody dojde k navýšení návšt vnosti 
regionu. Plocha rekreace je vymezena pro vytvo ení nástupního místa pro sezónní splouvání Teplé Vltavy a zárove  



18 

i jako výchozí bod (místo) na turistické stezky. Zám rem zm ny je rozší it služby pro vodáky, kte í se v této lokalit  
nalo ují a tím minimalizovat zásahy vodák  do b ehových porost  a zárove  vytvo it sociální a ob anské zázemí pro 
turistické návšt vníky. Zm nou . 4 ÚPSÚ jsou stanoveny takové podmínky pro výstavbu, aby nedošlo k narušení 

írodních hodnot území. 

Lokalita 3 

 
R - návrh plochy rekreace a sportu se nachází se na svahu v jižní ásti sídla Horní Vltavice na pozemcích p. . 194/1, 
194/10, 292, 326, 332, 333/1, 334, 381. Je situován áste  do zastav ného území. Jedná se o návrh plochy rekreace 
a sportu p írodního charakteru - rozší ení stávajícího lyža ského areálu „Nad Kovárnou“, respektive prodloužení 
lyža ského vleku a zokruhování sjezdových tras ve stávajícím lyža ském areálu. Tímto rozší ením dojde ke zlepšení 
služeb ve ejnosti bez nutnosti budování zcela nových ploch sportovn  rekrea ních pro rozvoj obce. Lokalita má 
výborné podmínky napojení se na pot ebnou infrastrukturu. Zvýšením kapacity lyža ského areálu bude využit rekrea ní 
potenciál obce a zárove  budou posíleny podnikatelské aktivity. Zm nou . 4 ÚPSÚ jsou stanoveny takové podmínky 
pro výstavbu, aby nedošlo k narušení p írodních hodnot území. 

Lokalita 4 

 
VS + VP - návrh plochy výroby a skladování - zem lská výroba + plocha ve ejných prostranství se nachází na 
pozemku p. . 181/1 v severní ásti sídla Horní Vltavice. Jedná se o návrh plochy pro výstavbu hospodá ského objektu 
se skladem krmiv a izola ní zelení p i hranici pozemk  ur ených k výstavb  rodinných dom . Umístn ní plochy pro 
zem lskou výrobu do této lokality je vhodné zejména z d vodu snadné dosažitelnosti dopravní i technické 
infrastruktury v blízkosti stávajících výrobních aktivit. Výstavba nebude vyžadovat nákladné investice do základního 
technického vybavení a vytvo í dobré p edpoklady pro r st podnikání v oblasti zem lství, jenž p isp je 
k hospodá skému potencionálu obce (nová pracovní p íležitost). Vhodnost realizace výstavby je i z d vodu udržení 



19 

zem lské výroby na území obce. Rozvoj je však nutno sladit s požadavky hygieny a ochrany životního prost edí 
a zdravých podmínek pro život obyvatel. V rámci výstavy objekt  skladování bude po jižním a východním obvodu 
vymezené plochy výroby a skladování dopln na zele  pro odclon ní negativních pohled  na zem lské stavby. 

ZD VODN NÍ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ 

Zp sob využití území je len no na zastav né a zastavitelné a dále na nezastavitelné. Navrhované rozvojové území je 
roz len no do ploch s r znými p edpoklady a podmínkami pro jeho využití. Jednotlivým druh m ploch, které jsou 
graficky vymezeny ve výkresové ásti, jsou p azeny jejich charakteristiky a podmínky pro využití ploch s rozdílným 
zp sobem využití, jež jsou stanoveny jako závazné. 
Ve výrokové ásti jsou podrobn  zpracovány podmínky využití pro plochy s rozdílným zp sobem využití. K 
podmínkám využití bylo p istoupeno p edevším z d vod  ochrany hodnot a zachování kvality okolního prost edí. 
Podmínky využití pro výstavbu by m ly ochra ovat stávající m ítko zástavby, v etn  výškové hladiny zástavy. P itom 
je zachována možnost odchylek a úprav, které jsou však podmín ny zpracováním regula ního plánu. 
Územním plánem se stanovují podmínky pro využití území jako podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem 
využití s ur ením: hlavního využití; p ípustného využití; pop ípad  podmín  p ípustného využití a nep ípustného 
využití. 
Hlavní využití ur uje p evažující ú el využití, jeho charakter a míru zát že plochy. 

ípustné využití stanovuje další možné využití nad rámec hlavního využití. Jde zejména o innosti, stavby a za ízení 
dopl ující hlavní využití, s ním související a slu itelné. 
Podmín  p ípustné využití je takové využití, pro jehož p ípustnost jsou stanoveny podmínky, za jakých lze stavby, 
innosti a za ízení v území umístit. P i nespln ní t chto podmínek je umís ování inností, staveb a za ízení nep ípustné.  

Nep ípustné využití je stanoveno jako využití, které nelze povolit za žádných podmínek. Nep ípustné je zpravidla 
umís ovat innosti, stavby a za ízení, které nesouvisejí a nejsou slu itelné s p ípustným využitím. 

TYPY PODMÍNEK VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
V zastav ném a zastavitelném území je možno umis ovat stavby a za ízení v souladu s charakteristikou ploch  
s rozdílným zp sobem využití. 
Cílem podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití je p edevším uchovat jeho hodnoty p i respektování 
zásad pro novou zástavbu:  

 zajistit, aby zm ny využití území v etn  nové zástavby vytvo ily harmonický celek se stávající zástavbou; 
 podpo it a zd raznit prostorové uspo ádání ve vztahu k terénnímu a krajinnému utvá ení;  
 respektovat p iléhající plochy zastav ného území, a to zejména svým výškovým a hmotovým uspo ádáním; 
 nep ipustit výstavbu objekt  na nezastavitelných plochách.  

Definice použitých pojm  jsou uvedeny ve výrokové ásti v kapitole f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zp sobem využití, - vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití.  

CEKLOVÁ ZASTAV NOST PLOCHY 
V návrhu je definována celková zastav nost pozemku. K t mto podmínkám bylo p istoupeno p edevším z d vod  
ochrany ásti pozemku pro zele  a volné pobytové plochy. P i stanovení pouze procenta zastav nosti pro hlavní stavbu 
dochází mnohdy k zastav ní zbývající plochy pozemku terasami, k lnami, p íst ešky, skleníky, parkovacími plochami 
apod. Z tohoto d vodu je ve zm  regulováno i maximální celkové procento zastav nosti stavebního pozemku.  
Ve zm  ÚPSÚ je navržené maximální procento zástavby u ploch bydlení z celkové velikosti stavebních pozemk . 
Procento zastav ní bylo stanoveno na základ  p edpokládané velikosti nových stavebních pozemk , odstupových 
vzdáleností budov a praktickými zkušenostmi z realizovaných zástaveb. 

VELIKOST STAVEBNÍCH POZEMK  
Navržené velikosti stavebních pozemk  jsou voleny s ohledem na stávající zástavbu tak, aby byla zachována stávající 
struktura sídel a jejich historická p dorysná osnova.  
V návrhu je regulována velikost stavebních pozemk  u ploch bydlení. Minimální velikost stavebních pozemk  je 
navržena z d vodu zachování p im ené hustoty zástavby. Zástavba je navržena tak, aby nebyl významným zp sobem 
narušen krajinný charakter a aby zástavba byla dostate  rozptýlená a vytvo ila tak harmonický celek se stávající 
zástavbou. 

VÝŠKOVÁ HLADINA ZÁSTAVBY 
Výškové uspo ádání území je dáno obecnými závaznými podmínkami pro plochy s rozdílným zp sobem využití 
v závislosti na prostorové stabilizované plochy. P i umís ování staveb je nutné brát z etel na vizuální podmínky, aby 
zm ny neovliv ovaly viditelné vnímání v panoramatických dálkových pohledech. Výšková hladina je ur ena max. 
možným po tem podlaží jednotlivých staveb na plochách s rozdílným zp sobem využití v ešeném území. 



20 

V návrhu je regulována výšková hladina nové zástavby. K t mto podmínkám bylo p istoupeno z d vodu zachování 
okolní výškové hladiny výstavby a za len ní zastavitelných ploch do krajinného rázu. V sídlech se nacházejí p evážné 

ízemní budovy s obytným podkrovím. Z urbanistického hlediska je vhodné tuto výškovou hladinu zachovat. Z tohoto 
vodu jsou v návrhové ásti stanoveny podmínky využití udávající výškovou hladinu - p ízemní budovy s možností 

obytného podkroví. 

UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

S ohledem na rozsah, funkci i lokalizaci navrhované zm ny není návrh v rozporu se zásadami udržitelného rozvoje 
území, ani nemá negativní dopad na životní prost edí a zajišt ní zdravých životních podmínek. Zpracovaná Zm na 
. 4 ÚPSÚ Horní Vltavice respektuje požadavky zákona . 114/1992 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis  o ochran  
írody a krajiny, zejména pak prvky nadregionálního a regionálního ÚSES i lokálního systému ekologické stability 

krajiny. Udržitelný rozvoj území „spo ívá ve vyváženém vztahu podmínek pro p íznivé p írodní prost edí, pro 
hospodá ský rozvoj a pro soudržnost spole enství obyvatel území.“ 
Vliv  Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice na podmínky pro p íznivé životní prost edí - environmentální pilí :  

 zm na je koncipována se snahou o zachování p írodních hodnot území; 
 jsou stanoveny podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, s p ihlédnutím na charakter obce, 

urbanistickou strukturu, p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty obce; 
 z hlediska zabezpe ení zájm  ochrany ovzduší budou respektovány požadavky na ochranu ovzduší 

a k zabezpe ení jeho odpovídající kvality v souladu s emisními limity, emisním stropem a programy snižování 
emisí zne iš ujících látek dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona . 86/2002 Sb.; 

 vliv výrobních aktivit na životní prost edí je minimalizován. Zm na eší plochu pro výrobu a skladování, která by 
mohla svým provozem zat žovat své okolí. Proto Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice stanovuje pro tuto plochu 
takové podmínky, kde se nep ipouští veškeré innosti vyžadující ochranu p ed zát ží sousedních pozemk  mimo 
daný zp sob využití a tím p edchází možným negativním vliv m na obytnou zástavbu a životní prost edí. 

Vliv Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice na podmínky pro hospodá ský rozvoj - ekonomický pilí : 
 navržené ešení otevírá prostor pro další rozvoj - zm na vymezuje plochu pro výrobu a skladování; 
 navržené ešení mimo hlavní funkce bydlení p ipouští také nerušící aktivity s tímto typem bydlení související - 

emeslnou výrobu, vedlejší samozásobitelské hospodá ství, vestav ná ob anská vybavenost, apod; 
 návrh zm ny ÚPSÚ zabezpe uje podporu podnikání, cestovního ruchu a rekreace, podporuje tím a dalšími 

opat eními podmínky pro vytvá ení pracovních míst v obci; 
 dosažený stude  vybavenosti obce na technickou infrastrukturu umožní další rozvoj sídelního útvaru i p ilehlých 

venkovských ástí. Založené systémy technické vybavenosti budou dopln ny o chyb jící úseky rozvod  a budou 
rozvíjeny v souladu s realizací navržených rozvojových ploch. 

Vliv Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice na podmínky pro soudržnost spole enství obyvatel území - sociální pilí : 
 lze p edpokládat, že za pracovními p íležitostmi budou obyvatelé i nadále dojížd t. Tento jev je však 

kompenzován možností bydlení v kvalitním životním prost edí a krásné p írod ; 
 nové rozvojové plochy bydlení dopl ují již vytvo enou urbanistickou kostru a nabízejí rozvoj zp sobu využití 

území, p ispívajících významným podílem k sociální stabilizaci obyvatelstva ešeného území; 
Celkov  lze konstatovat, že Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice vytvá í dostate né p edpoklady pro zlepšení všech pilí  
udržitelného rozvoje. Jsou navrženy a stabilizovány plochy pro rozvoj bydlení, podnikání, aj., p i respektování a dalším 
rozvoji podmínek pro zdravé životní prost edí. 

ZD VODN NÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INRASTRUKTURY 

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
Koncepce dopravní infrastruktury z stane zachována dle sou asn  platné ÚPD. Nov  vymezené lokality jsou situovány 
v p ímé návaznosti na stávající dopravní infrastrukturu, z tohoto d vodu nejsou Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
vymezeny nové plochy dopravní infrastruktury. 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

VODOHOSPODÁ SKÉ EŠENÍ 
Návrh koncepce vodohospodá ského ešení se Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nem ní. Nov  navržené plochy 
budou napojeny na stávající vodovodní a kanaliza ní systém. 

ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ 
Návrh koncepce zásobování elektrickou energií je zachován dle schválené ÚPD, nebo  navržené zastavitelné plochy 
budou napojeny na stávající sít  elektrického vedení. Vzhledem k tomu, že není možné p esn  ur it požadavky na 

íkony jednotlivých nov  budovaných objekt ,  mohou být stávající trafostanice v p ípad  nedosta ující kapacity 
posíleny, zrekonstruovány, p ípadn  bude umožn na výstavba nových. 



21 

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 
Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedojde ke zm  koncepce zásobování plynem. 

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 
Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedojde ke zm  koncepce zásobování teplem. 

ZD VODN NÍ VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB, OPAT ENÍ A ASANACÍ 

Ve Zm . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nejsou vymezeny žádné ve ejn  prosp šné stavby, opat ení a asanace. Plochy 
ešené Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nejsou charakteru, který by vymezoval VPS. 

ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 

Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nedojde ke zm  koncepce odpadového hospodá ství. Sou asný stav nakládání  
s odpady je obecn  charakterizován fungujícím systémem svozu a skládkování. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROST  

Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nevymezuje plochy pro dobývání nerost .  

RADONOVÁ PROBLEMATIKA 

V ešeném území je pravd podobná p echodová a st ední kategorie radonového indexu geologického podloží. P i 
zakládání nových staveb je však nezbytné provést m ení radonu a p i zjišt ní zvýšených hodnot provést p íslušná 
ochranná protiradonová opat ení. 

VSTUPNÍ LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Limity využití území podle zvláštních p edpis  byly p i ešení respektovány, graficky zobrazitelné limity jsou 
zobrazeny v koordina ním výkrese. Dle t chto právních p edpis  je nutno respektovat stávající za ízení, kulturní 
a p írodní hodnoty v etn  podmínek jejich ochrany. 

VZDÁLENOST 50 M OD OKRAJE LESA 
Do území ešeného zasahuje vzdálenost 50 m od okraje lesa. Dle zákona .289/1995 Sb. je nutno respektovat území 
v návaznosti na pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa - do 50 m. Samostatné umíst ní jednotlivých staveb ve vzdálenosti 
do 50 m od okraje lesa musí být v podrobn jší dokumentaci projednány se státní správou les , zástavba musí být 
obrácena k lesnímu porostu nezastav nou ástí pozemku. 

PLOCHY ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY (ÚSES) 
Umíst ní prvk  ÚSES zobrazuje grafická ást. Zpracování místního územního systému ekologické stability (místního 
ÚSES) je nástrojem s vysokým právním zabezpe ením. Je povinným územn  plánovacím podkladem. Zapracováním 
tohoto podkladu do územního plánu je ÚSES v území trvale fixován. 

ešeným územím prochází nadregionální biokoridor NBK 173. 

NATURA 2000 - EVROPSKY VÝZNAMNÁ LOKALITA 
Natura 2000 je soustava chrán ných území, které vytvá ejí na svém území podle jednotných princip  všechny státy 
Evropské unie. Cílem této soustavy je zabezpe it ochranu t ch druh  živo ich , rostlin a typ  p írodních stanoviš , 
které jsou z evropského pohledu nejcenn jší, nejvíce ohrožené, vzácné i omezené svým výskytem jen na ur itou oblast 
(endemické). 

ešené území Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice se nachází ve vyhlášené lokalit  Natura 2000. Jedná se o evropsky 
významnou lokalitu Šumava (CZ0314024). 

CHRÁN NÁ KRAJINNÁ OBLAST (CHKO) 
ešené území Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice se nachází v chrán né krajinné oblasti Šumava (CZ0311041). 

CHRÁN NÁ OBLAST P IROZENÉ AKUMULACE VOD (CHOPAV) 
ešené území Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice se nachází v chrán né oblasti p irozené akumulace vod Šumava. 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
V ešeném území jsou zakresleny hranice záplavy Q100 a hranice aktivní zóny toku Teplé Vltavy. Veškeré nové stavby 
v hranici záplavy musí být ešeny technicky tak, aby nebyly ohroženy p ípadnými záplavami a sou asn  aby 
nezhoršovaly pr tokové pom ry v ešeném profilu toku, a musí být odsouhlaseny se správci povodí. 

ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY 
Má-li se provád t stavební innost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby p ípravy stavby 
povinni tento zám r oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu a oprávn né organizaci provést na dot eném 



22 

území záchranný archeologický výzkum, viz zákon . 20/1987 Sb. o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších zm n. 
Pro p ípadné archeologické nálezy platí ohlašovací povinnost podle zákona O státní památkové pé i. 

Po . . SAS Název UAN Kategorie UAN Katastr 
32-12-12/1 Vltavská hu  I. Žlíbky 

OCHRANNÁ PÁSMA ELEKTRICKÉHO VEDENÍ  
Uživatel území v blízkosti energetických venkovních vedení je omezován ve své innosti ochrannými pásmy. Jsou dána 
novelizovaným Energetickým zákonem nabývajícím ú innosti dne 1. 1. 2001. U stávajících elektrických za ízení, 
vybudovaných p ed ú inností tohoto zákona, z stávají p vodní ochranná pásma: 22 kV = 10 m. Ochranné pásmo 
trafostanice iní 7 m od objektu, pro p ílišný detail je zakresleno v . trafostanice. 

OCHRANNÁ PÁSMA VODOVODNÍCH AD  A KANALIZA NÍCH STOK 
Podle Zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a o zm  n kterých zákon  (zákon  
o vodovodech a kanalizacích) platí §23 Ochranná pásma vodovodních ad  a kanaliza ních stok.  
K bezprost ední ochran  vodovodních ad  a kanaliza ních stok p ed poškozením se vymezují ochranná pásma 
vodovodních ad  a kanaliza ních stok (dále jen "ochranná pásma"). Ochrannými pásmy se rozumí prostor  
v bezprost ední blízkosti vodovodních ad  a kanaliza ních stok ur ený k zajišt ní jejich provozuschopnosti. Ochranná 
pásma vodních zdroj  podle zvláštního zákona . 26) tímto nejsou dot ena. Ochranná pásma jsou vymezena 
vodorovnou vzdáleností od vn jšího líce st ny potrubí nebo kanaliza ní stoky na každou stranu 
a) u vodovodních ad  a kanaliza ních stok do pr ru 500 mm v etn  - 1,5 m, 
b) u vodovodních ad  a kanaliza ních stok nad pr r 500 mm - 2,5 m, 
c) u vodovodních ad  nebo kanaliza ních stok o pr ru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce v tší než 

2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmene a) nebo b) od vn jšího líce zvyšují o 1,0 m. 

OCHRANNÉ PÁSMO SILNICE 
V ešeném území prochází silnice I. t ídy. Ochranné pásmo silnice I. t ídy iní 50 m na ob  strany od osy silnice 
v nezastav ném území. 

OCHRANA P ED ZVÝŠENOU HYGIENICKOU ZÁT ŽÍ 
V chrán ném venkovním prostoru, venkovním prostoru staveb a vnit ních prostorách staveb p i silnici I. t ídy je nutné 
dodržovat nejvýše p ípustné hodnoty hluku. V p ípad  nedodržení hlukových limit  budou p ípadná protihluková 
opat ení vybudována na náklady investor  z této zástavby a to mimo pozemky silnice. 

OCHRANNÁ PÁSMA TELEKOMUNIKA NÍCH ZA ÍZENÍ 
Lokalitou . 1 prochází radioreléová trasa a v lokalit . 4 se nachází telekomunika ní za ízení  -  vysíla  TV a radiorelé 
7HVL s ochranným pásmem 30m. 
Ochranné pásmo rádiového za ízení a rádiového sm rového spoje vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného podle zvláštního právního p edpisu. Parametry t chto ochranných pásem, rozsah omezení a podmínky 
ochrany stanoví na návrh vlastníka t chto za ízení a spoj  p íslušný stavební ú ad v tomto rozhodnutí. P itom musí být 
šet eno práv vlastník  nemovitostí nacházejících se v ochranném pásmu rádiového za ízení a rádiového sm rového 
spoje. 

l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení 
zastavitelných ploch 

Zastav né území v obci Horní Vltavice je v sou asné dob  využíváno ú eln . Podmínky pro využití ploch jsou 
navrženy tak, aby zastav né území mohlo být hospodárn  dostate  využíváno a sou asn  byla zajišt na ochrana 
hodnot území. Cílem obce je zajistit dostatek zastavitelných ploch pro kvalitní bydlení a rekreaci v krásné krajin  pro 
nové generace obyvatel a eliminovat tak odchod mladých ob an  za bydlením do m sta. Zm na . 4 ÚPSÚ Horní 
Vltavice p ispívá k dosažení obecn  prosp šného souladu soukromých zájm  na rozvoji území. 
Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice dochází k mírnému navýšení rozsahu zastavitelných ploch oproti ÚPSÚ Horní 
Vltavice. Jedná se o návrh plochy bydlení, který vychází již z p vodní ÚPD, dále plochy rekreace, ve ejných 
prostranství, výroby a skladování - zem lská výroba. Rozsah vymezených zastavitelných ploch odpovídá sou asným 
pot ebám obce. 

m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje 
(§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s od vodn ním pot eby jejich vymezení 

Zm nou . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice nejsou stanoveny záležitosti nadmístního významu, které by nebyly ešeny v 
Zásadách územního rozvoje J K. 



23 

n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond a 
pozemky ur ené k pln ní funkce lesa 

ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 

ZP SOB IDENTIFIKACE LOKALIT ZÁBORU A ROZVOJOVÝCH LOKALIT V GRAFICKÉ ÁSTI 
DOKUMENTACE 
Vyhodnoceny jsou rozvojové plochy vymezeny návrhem Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice, zabírající zem lskou 

du. Ozna eny jsou íseln  a vyhodnoceny v tabulce. Podkladem pro ur ení kultur v jednotlivých lokalitách byla 
katastrální mapa. 

INVESTICE DO P DY  
V ešeném území se nenachází plochy s odvod ovacím systémem, melioracemi. 

Tabulka vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond 

ís. 
loka
lity 

Zp sob využití plochy 

Celková 
vým ra 
lokality 

(ha) 

Zábor 
nezem -

lských 
ploch (ha) 

Celkový 
zábor 
ZPF 
(ha) 

Zábor ZPF podle 
jednotlivých kultur 

(ha) 

Zábor ZPF podle t íd ochrany 
(ha) 

orná 
da 

trvalé 
travní 

porosty 
I. II. III. IV. V. 

1 
Plocha bydlení 0,58 0,29 0,29 0 0,29 0 0 0 0,29 0 
Plocha ve ejných 
prostranství 0,23 0,12 0,11 0 0,11 0 0,06 0 0,05 0 

2 Plocha rekreace 0,17 0,17 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 Plocha rekreace* 0,41 0,24 0,17 0 0,17 0 0 0 0,17 0 

4 

Plocha výroby 
a skladování - 
zem lské výroba 

0,56 0 0,56 0 0,56 0 0 0 0 0,56 

Plocha ve ejných 
prostranství 0,07 0 0,07 0 0,07 0 0 0 0 0,07 

ZÁBOR CELKEM 2,02 0,82 1,20 0 1,20 0 0,06 0 0,51 0,63 
Celkem nový zábor 1,21 0,41 0,80 0 0,80 0 0 0 0,17 0,63 

Celkem zábor, který byl 
vyhodnocen p edchozí ÚPD 0,81 0,41 0,40 0 0,40 0 0,06 0 0,34 0 

* ást lokality 3 se nachází na pozemku ur eném k pln ní funkcí lesa - viz PUPFL. 

Zd vodn ní 
Lokalita 1: Plocha bydlení + plocha ve ejných prostranství se nachází v zastav ném území v jihozápadní ásti 

sídla Horní Vltavice. Lokalita je za azena do II. a IV. t ídy ochrany a ást lokality se nachází na 
nezem lské p . Zm na navrhuje výstavbu na pozemku II. t ídy ochrany zem lského p dního 
fondu proto, že tento pozemek p iléhá k stávající zástavb  a má možnost dobrého napojení na stávající 
technickou a dopravní infrastrukturu. V sou asné dob  dochází k nár stu požadavk  na bydlení, které je 
dáno p edevším nadpr rnou kvalitou životného prost edí. Snaha vy lenit další pozemky pro bydlení 
vyplývá ze zájmu o bydlení ve velmi atraktivním prost edí. Proto návrh zm ny umož uje rozvoj bydlení. 
Lokalita již byla vyhodnocena v p edchozí ÚPD. 

Lokalita 2: Plocha rekreace se nachází v zastav ném území mezi tokem Teplé Vltavy a silnicí I/4 v sídle Horní 
Vltavice. Lokalita se nachází na nezem lské p . V sou asné dob  dochází v této oblasti k nár stu 
požadavk  na rekrea ní využití, p edevším pak v p ší turistice, cyklistice a vodáctví. Tato plocha bude 
využívána jako výchozí bod se zázemím k t mto aktivitám. Napojení na dopravní i technické 
infrastruktury je dobré. Tento návrh p ispívá k dobrému rekrea nímu využití území p i zachování jeho 
vysoké kvality. 

Lokalita 3: Plocha rekreace se nachází v jižní ásti sídla Horní Vltavice a navazuje na stávající plochy rekreace. 
Lokalita je za azena do IV. t ídy ochrany a ást lokality se nachází na nezem lské p . ást této 
lokality je vyhodnocena v záboru PUFL. Tato plocha je ur ena k vybudování - rozší ení lyža ské 
sjezdovky s vlekem i lanovkou a staveb souvisejících se sportovním využitím. K intenzivn jšímu 
využívání rekrea ního potenciálu území p ispívá již stávající sjezdovka. Obslužnost tohoto území je 
dobrá jak z hlediska dopravní tak i technické infrastruktury. Z urbanistického hlediska je tato lokalita 
vhodná p edevším z d vodu rozvoje rekreace, která je v tomto regionu žádána. 



24 

Lokalita 4: Plocha výroby a skladování - zem lské výroba + plocha ve ejných prostranství se nachází 
v severní ásti sídla Horní Vltavice, navazuje na zastav né území. Lokalita je za azena do V. t ídy 
ochrany. Návrh má dobré podmínky napojení na dopravní i technickou infrastrukturu a nebude tedy 
vyžadovat podstatné investice do nové infrastruktury. Lokalita rozši uje stávající plochy výroby a 
skladování - zem lství a navazuje na plochy bydlení, kde je vymezen d lící pás ve ejného prostranství. 

Záv r 
V návrhu byly respektovány zásady ochrany zem lského p dního fondu. V p ípadech, kdy došlo k nezbytnému 
odn tí p dy ze ZPF, bylo postupováno dle platných právních norem. 

POZEMKY UR ENÉ K PLN NÍ FUNKCÍ LESA 

V návrhu Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice je uvažováno se záborem ploch ur ených k pln ní funkcí lesa (PUFL). 

. Navržený zp sob využití Parcelní íslo Odn tí PUPFL (ha) Katastrální území 

3 Plocha rekreace 194/10; 292, 334 4,28 Horní Vltavice; Žlíbky 

Zd vodn ní 

Plocha rekreace se nachází v jihozápadní ásti sídla Horní Vltavice, navazuje na stávající plochy rekreace. Tato plocha 
je ur ena k vybudování, rozší ení, lyža ské sjezdovky s vlekem i lanovkou a staveb souvisejících se sportovním 
využitím. K intenzivn jšímu využívání rekrea ního potenciálu území p ispívá již stávající sjezdovka. Obslužnost tohoto 
území je dobrá jak z hlediska dopravní tak i technické infrastruktury. Návrh p ispívá k dobrému rekrea nímu využití 
území p i zachování jeho vysoké kvality. 

Ve zm . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice jsou vymezeny plochy, které zasahují do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. 

. Navržený zp sob využití Parcelní íslo Druh pozemku Katastrální území 

1 Plocha bydlení 190/2 trvalý travní porost Horní Vltavice 

3 Plocha rekreace 194/1; 
326 

trvalý travní porost; 
ostatní plocha 

Horní Vltavice; 
Žlíbky 

4 Plocha výroby a skladování - 
zem lské výroba 181/1 trvalý travní porost Horní Vltavice 

o) návrh rozhodnutí o uplatn ných námitkách 
………… (postup bude dopln n po izovatelem po ve ejném jednání). 

p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek 
………… (postup bude dopln n po izovatelem po ve ejném jednání). 

q) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti 
Od vodn ní Zm ny . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice obsahuje: 
 TEXTOVOU ÁST       13 stran 
 GRAFICKOU ÁST 

3. Koordina ní výkres      1: 5 000 
4. Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu   1: 5 000 
5. Výkres širších vztah       1: 50 000 

 
 



347

186/4

249

250

252/2

237/2

237/3

231/2

255

236

238
237/1

436

203/1

203/2

235

456

205/1

383

382

202/1

202/4

202/2

202/3

385

32/3

200/6

200/5

201/31

32/7
201/36

98 201/26

201/16

201/15

201/10

201/9

201/30

32/5

201/32

201/1

32/2

200/3

200/7

63

200/8

200/2

200/1

197/1

201/2

201/38

455

444

201/7

195/2

196/3

201/28

32/432/11

201/35
201/34

196/1

194/9

194/7

196/2

391/10

390/1

390/3

391/9

437/1

226

229

231/1

219

220/2

224/3

396/1

220/1

218

217/1

327

328

329

330

216/4

216/3

216/1

435

401

63/1

397

437/2

17/1
18

54/1

232

26/3

32
396/2

24

30

217/2

14

194/5

194/10

194/1

194/11

296

386

193

454

387

71

192/9

192/7

192/6

192/12

453

192/11

302

231

192/3

192/1

294

293

30/2

299

279

312

313

304

331

298314

297

311

213

93

191/1

191/2

191/4

191/3

191/5

191/6

191/22191/23

191/24

191/11

191/25

191/26

191/27

191/28

191/30

191/14

191/33

191/31

191/32

191/38

191/35

191/37

191/17

191/18

191/15

191/36

191/29

191/21

303

264

265

266

172/2

172/1

187

438

255

211/2

226
190/4

29

181/1

182

181/18

181/17

181/19

181/20

181/21

181/23

181/24

181/25

333

334

181/26

181/27

181/28

181/29

339

181/15

310

181/13

214

28

215

90

183/3

181/8

181/3

233
181/2

256

181/6

181/7

184/1

388

26

9 10

14/1

11/1

181/10

1

6 457

3/3

18

3/1 3/2

17/2

17/3

227

402/1

17/1
2

402/2
183/4

4/3

4/2
4/1

5/1

5/2

306

181/11

181/14

181/16

180 181/12
181/37

403/1

179

174/2

403/2

7/3

102/1

102/2
103/2

103/1178/2

178/3

178/5

104

105

106

178/6

132

228

174/1
404

215

175

56

301

95

218

216

217

22
390/2

23/2

23/3

381

11/1

57/6

57/7

57/8
57/9

316
317
318
319
320
321
322
323
324

57/1

55

58/2

59/1

70/4

70/1

129/2

129/1

292/1

292/2

405/5

405/4

495

405/2

101

129/3

243

242

129/5

241

240

239

1

238

237

236

128/3

128/9

128/4

128/5
128/6

289290291

128/2

286287288

128/7

280
281

282283284285128/8

170/5

170/4

170/3

136/1

136/2
406/2

51/1
137/1

130/1

405/3

206

391/1

200/4

384

201/5

200/9

195/1

194/6

220/3

72/5

62

181/9

172/4

16/1

3 58/1

57/2

58/2

58/3

57/4

57/5

128/11

128/10
128/12

190/3

190/5

190/2

191/20
309

191/19

191/34

332
191/8

224/4

224/8

224/1

54/5 54/3

54/6

25/1

25/2

16/2

389

14/2

13

348

181/35

345

49

32/10

315

343
57/10

23/1

57/11

57/12

44

205/2

192/2

129/7

97

7/1

26/1

350

336

192/4

351

181/22

353

181/38

217/3

26/4

26/5

145/3

406/3

72/6

72/9

72/8

72/10

211/3

211/1

201/27

201/39

181/39

370

194/12

355

356

26/2

26/6
26/7

72/7

72/13

269

25/3

25/4

178/4

178/1

500

186/1

359

360

361

362
363

364
365

366

367

368

358

186/3

498/1

213/1

213/2

498/4

136/3

499

194/13

15

16

27/1
27/2

238/1

238/2

239

390

240/1

243/1

248/2

253

292

293/1

293/2

297/1

10

313

317/1

319/2

322/2

326

330/2

331

332

333/1 333/2

334
335

336/1

336/4

337/2

337/1

338/1

338/2
339

381

389

397

330/1

330/4

330/3

384/2

188
391/2

LEGENDA

ZM NA . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN NÍ ÚZEMÍ

HRANICE
ZASTAVITELNÝCH PLOCH

HRANICE
ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ

HRANICE
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

HRANICE ÚZEMÍ EŠENÉHO
ZM NOU . 4

ZÁZNAM O Ú INNOSTI

SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ ZM NU ÚPSÚ VYDALPO IZOVATEL

ZASTUPITELSTVO OBCE HORNÍ VLTAVICE 

DATUM VYDÁNÍ DATUM NABYTÍ Ú INNOSTI

RAZÍTKO A PODPIS: RAZÍTKO A PODPIS:

Oprávn ná ú ední osoba po izovatele
ING. VÁCLAV KOKŠTEIN

ZPRACOVATEL: ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

RAZÍTKA A PODPISY:

KRESLIL:

ÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM:

ÍTKO:

-

erven 2014

1 : 5 000 11
ÍSLO VÝKRESU: ÍSLO PARÉ:

MICHAELA KRÁTKÁ

ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN NÍ ÚZEMÍ

Odbor výstavby a územního plánování
STSKÝ Ú AD VIMPERK

VÝROK

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

HRANICE
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

HRANICE PLOCH
S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ

VYMEZENÍ ZASTAV NÉHO
ÚZEMÍ
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH
PLOCH

OZNA ENÍ LOKALIT
EŠENÝCH ZM NOU . 41

1

3

2

4



LEGENDA

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

PLOCHY BYDLENÍ 

PLOCHY REKREACE 

PLOCHY

PLOCHY S ROZDÍLNÝM VYUŽITÍM ÚZEMÍ

ZM N

B

VS

R

HRANICE EŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ 

HRANICE ZASTAVITELNÝCH PLOCH

HRANICE PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ

OZNA ENÍ ZP SOBU VYUŽITÍ PLOCHR

1

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

NADREGIONÁLNÍ BIOKORIDORNBK 173

R

KANALIZACE - NÁVRH

PLOCHY
STABILIZOVANÉ

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURYD

SILNICE I. T ÍDY

VODOVOD - NÁVRH

- ZEM LSKÁ VÝROBA

PLOCHY VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍVP

347

186/4

265/1

249

250

252/2

237/2

237/3

231/2

255

236

238
237/1

436

203/1

203/2

235

456

205/1

383

382

202/1

202/4

202/2

202/3

385

32/3

200/6

200/5

201/31

32/7
201/36

98 201/26

201/16

201/15

201/10

201/9

201/30

32/5

201/32

201/1

32/2

200/3

200/7

63

200/8

200/2

200/1

197/1

201/2

201/38

455

444

201/7

195/2

196/3

201/28

32/432/11

201/35

201/34

196/1

194/9

194/7

196/2

391/10

390/1

390/3

391/9

437/1

226

229

231/1

219

220/2

224/3

396/1

220/1

218

217/1

327

328

329

330

216/4

216/3

216/1

435

401

63/1

397

437/2

17/1
18

54/1

232

26/3

32
396/2

24

30

217/2

14

194/5

194/10

194/1

194/11

296

386

193

454

387

71

192/9

192/7

192/6

192/12

453

192/11

302

231

192/3

192/1

294

293

30/2

299

279

312

313

304

331

298314

297

311

213

93

191/1

191/2

191/4

191/3

191/5

191/6
191/22

191/23

191/24

191/11

191/25

191/26

191/27

191/28

191/30

191/14

191/33

191/31

191/32

191/38

191/35

191/37

191/17

191/18

191/15

191/36

191/29

191/21

303

264

265

266

172/2

172/1

187

438

255

211/2

226
190/4

29

181/1

182

181/18

181/17

181/19

181/20

181/21

181/23

181/24

181/25

333

334

181/26

181/27

181/28

181/29

339

181/15

310

181/13

214

28

215

90

183/3

181/8

181/3

233
181/2

256

181/6

181/7

184/1

388

26

9 10

14/1

11/1

181/10

1

6 457

3/3

18

3/1 3/2

17/2

17/3

227

402/1

17/1
2

402/2
183/4

4/3

4/2
4/1

5/1

5/2

306

181/11

181/14

181/16

180 181/12
181/37

403/1

179

174/2

403/2

7/3

102/1

102/2
103/2

103/1178/2

178/3

178/5

104

105

106

178/6

132

228

174/1
404

215

175

56

301

95

218

216

217

22
390/2

23/2

23/3

381

11/1

57/6

57/7

57/8
57/9

316
317
318
319
320
321
322
323
324

57/1

55

58/2

59/1

70/4

70/1

129/2

129/1

292/1

292/2

405/5

405/4

495

405/2

101

129/3

243

242

129/5

241

240

239

1

238

237

236

128/3

128/9

128/4

128/5
128/6

289290291

128/2

286287288

128/7

280
281

282283284285128/8

170/5

170/4

170/3

326

51/2

136/1

136/2
406/2

51/1
137/1

130/1

405/3

206

391/1

200/4

384

201/5

200/9

195/1

194/6

220/3

72/5

62

181/9

172/4

16/1

3 58/1

57/2

58/2

58/3

57/4

57/5

128/11

128/10
128/12

190/3

190/5

190/2

191/20
309

191/19

191/34

332
191/8

224/4

224/8

224/1

54/5 54/3

54/6

25/1

25/2

16/2

389

14/2

13

348

181/35

345

49

32/10

315

343
57/10

23/1

57/11

57/12

44

205/2

192/2

129/7

97

7/1

26/1

350

336

192/4

351

181/22

353

181/38

217/3

26/4

26/5

145/3

406/3

125/13 125/14

72/6

70/5

72/9

72/8

72/10

211/3

211/1

201/27

201/39

181/39

370

194/12

355

356

26/2

26/6
26/7

72/11

72/12

72/7

72/13

269

25/3

25/4

178/4

178/1

500

186/1

359

360

361

362
363

364
365

366

367

368

358

186/3

498/1

213/1

213/2

498/4

136/3

137/4

499

194/13

15

16

27/1
27/2

238/1

238/2

239

390

240/1

243/1

248/2

253

292

293/1

293/2

297/1

310

311

313

317/1

319/2

319/1

322/2

326

330/2

331

332

333/1 333/2

334
335

336/1

336/4

337/2

337/1

338/1

338/2
339

381

382

389

397

330/1

330/4

330/3

384/2

188
391/2

72/2

ZM NA . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
HLAVNÍ VÝKRES

VYMEZUJÍCÍ HRANICE

ZÁZNAM O Ú INNOSTI

SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ ZM NU ÚPSÚ VYDALPO IZOVATEL

ZASTUPITELSTVO OBCE HORNÍ VLTAVICE 

DATUM VYDÁNÍ DATUM NABYTÍ Ú INNOSTI

RAZÍTKO A PODPIS: RAZÍTKO A PODPIS:

Oprávn ná ú ední osoba po izovatele
ING. VÁCLAV KOKŠTEIN

ZPRACOVATEL: ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

RAZÍTKA A PODPISY:

KRESLIL:

ÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM:

ÍTKO:

-

erven 2014

1 : 5 000 12
ÍSLO VÝKRESU: ÍSLO PARÉ:

MICHAELA KRÁTKÁ

ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

ZM NA . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 

Odbor výstavby a územního plánování
STSKÝ Ú AD VIMPERK

VÝROK HLAVNÍ VÝKRES

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

INFORMATIVNÍ ÚDAJE
VS

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

R

VP

1

3

2

4

R

R

HRANICE ÚZEMÍ EŠENÉHO ZM NOU . 4

ÍSELNÉ OZNA ENÍ LOKALIT
EŠENÝCH ZM NOU . 4

NBK 173
VP

B



LEGENDA

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

PLOCHY BYDLENÍ 

PLOCHY REKREACE 

PLOCHY

PLOCHY S ROZDÍLNÝM VYUŽITÍM ÚZEMÍ

ZM N

B

VS

R

HRANICE EŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ 

HRANICE ZASTAVITELNÝCH PLOCH

HRANICE PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ

VZDÁLENOST 50M OD OKRAJE LESA

OZNA ENÍ ZP SOBU VYUŽITÍ PLOCHR

1

II. ZÓNA OCHRANY CHKO ŠUMAVA

III. ZÓNA OCHRANY CHKO ŠUMAVA

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

NADREGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

KOMUNIKA NÍ VEDENÍ

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKA NÍ ZA ÍZENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO DOPRAVNÍCH TRAS

HRANICE ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ 2002

HRANICE ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ Q100

HRANICE AKTIVNÍ ZÓNY ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ

NBK 173

R

KANALIZACE

KANALIZACE - NÁVRH
EŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V:

PLOCHY
STABILIZOVANÉ

HLUKOVÁ ISOFONA L   50dB 

HLUKOVÁ ISOFONA L   60dB 

AEQ

AEQ

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURYD

- CHRÁN NÉ OBLASTI P IROZENÉ AKUMULACE VOD ŠUMAVA (NATURA 2000)

SILNICE I. T ÍDY

EL. VEDENÍ VN 22 kV

TRAFOSTANICE

VODOVOD

VODOVOD - NÁVRH

- ZEM LSKÁ VÝROBA

PLOCHY VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍVP

347

186/4

249

250

252/2

237/2

237/3

231/2

255

236

238
237/1

436

203/1

203/2

235

456

205/1

383

382

202/1

202/4

202/2

202/3

385

32/3

200/6

200/5

201/31

32/7
201/36

98 201/26

201/16

201/15

201/10

201/9

201/30

32/5

201/32

201/1

32/2

200/3

200/7

63

200/8

200/2

200/1

197/1

201/2

201/38

455

444

201/7

195/2

196/3

201/28

32/432/11

201/35

201/34

196/1

194/9

194/7

196/2

391/10

390/1

390/3

391/9

437/1

226

229

231/1

219

220/2

224/3

396/1

220/1

218

217/1

327

328

329

330

216/4

216/3

216/1

435

401

63/1

397

437/2

17/1
18

54/1

232

26/3

32
396/2

24

30

217/2

14

194/5

194/10

194/1

194/11

296

386

193

454

387

71

192/9

192/7

192/6

192/12

453

192/11

302

231

192/3

192/1

294

293

30/2

299

279

312

313

304

331

298314

297

311

213

93

191/1

191/2

191/4

191/3

191/5

191/6
191/22

191/23

191/24

191/11

191/25

191/26

191/27

191/28

191/30

191/14

191/33

191/31

191/32

191/38

191/35

191/37

191/17

191/18

191/15

191/36

191/29

191/21

439

303

264

265

266

172/2

172/1

187

438

255

211/2

226
190/4

29

181/1

182

181/18

181/17

181/19

181/20

181/21

181/23

181/24

181/25

333

334

181/26

181/27

181/28

181/29

339

181/15

310

181/13

214

28

215

90

183/3

181/8

181/3

233
181/2

256

181/6

181/7

184/1

388

26

9 10

14/1

11/1

181/10

1

6 457

3/3

18

3/1 3/2

17/2

17/3

227

402/1

17/1
2

402/2
183/4

4/3

4/2
4/1

5/1

5/2

306

181/11

181/14

181/16

180 181/12
181/37

403/1

179

174/2

403/2

7/3

102/1

102/2
103/2

103/1178/2

178/3

178/5

104

105

106

178/6

132

228

174/1
404

215

175

56

301

95

218

216

217

22
390/2

23/2

23/3

381

11/1

57/6

57/7

57/8
57/9

316
317
318
319
320
321
322
323
324

57/1

55

58/2

59/1

70/4

70/1

129/2

129/1

292/1

292/2

405/5

405/4

495

405/2

101

129/3

243

242

129/5

241

240

239

1

238

237

236

128/3

128/9

128/4

128/5
128/6

289290291

128/2

286287288

128/7

280
281

282283284285128/8

170/5

170/4

170/3

326

51/2

136/1

136/2
406/2

51/1
137/1

130/1

405/3

125/7

206

391/1

200/4

384

201/5

200/9

195/1

194/6

220/3

72/5

62

181/9

172/4

16/1

3 58/1

57/2

58/2

58/3

57/4

57/5

128/11

128/10
128/12

139/3

190/3

190/5

190/2

191/20
309

191/19

191/34

332
191/8

224/4

224/8

224/1

54/5 54/3

54/6

25/1

25/2

16/2

389

14/2

13

348

181/35

345

49

32/10

315

343
57/10

23/1

57/11

57/12

44

205/2

192/2

129/7

97

7/1

26/1

350

336

192/4

351

181/22

353

181/38

217/3

26/4

26/5

145/3

406/3

125/13 125/14

72/6

70/5

72/9

72/8

72/10

211/3

211/1

201/27

201/39

181/39

370

194/12

355

356

26/2

26/6
26/7

72/11

72/12

72/7

72/13

269

25/3

25/4

178/4

178/1

500

186/1

359

360

361

362
363

364
365

366

367

368

358

186/3

498/1

213/1

213/2

498/4

136/3

137/4

499

194/13

15

16

27/1
27/2

238/1

238/2

239

390

240/1

243/1

248/2

253

292

293/1

293/2

297/1

310

311

313

317/1

319/2

322/2

326

330/2

331

332

333/1 333/2

334
335

336/1

336/4

337/2

337/1

338/1

338/2
339

381

382

389

397

330/1

330/4

330/3

384/2

188
391/2

72/2

ZM NA . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
KOORDINA NÍ VÝKRES

VYMEZUJÍCÍ HRANICE

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

ZÁZNAM O Ú INNOSTI

SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ ZM NU ÚPSÚ VYDALPO IZOVATEL

ZASTUPITELSTVO OBCE HORNÍ VLTAVICE 

DATUM VYDÁNÍ DATUM NABYTÍ Ú INNOSTI

RAZÍTKO A PODPIS: RAZÍTKO A PODPIS:

Oprávn ná ú ední osoba po izovatele
ING. VÁCLAV KOKŠTEIN

ZPRACOVATEL: ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

RAZÍTKA A PODPISY:

KRESLIL:

ÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM:

ÍTKO:

-

erven 2014

1 : 5 000 13
ÍSLO VÝKRESU: ÍSLO PARÉ:

MICHAELA KRÁTKÁ

ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

ZM NA . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 

Odbor výstavby a územního plánování
STSKÝ Ú AD VIMPERK

OD VODN NÍ KOORDINA NÍ VÝKRES

OCHRANNÉ PÁSMO EL. VEDENÍ

ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY

KULTURNÍ A URBANISTICKÉ HODNOTY

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

INFORMATIVNÍ ÚDAJE

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

HRANICE ÚZEMÍ EŠENÉHO ZM NOU . 4

- EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALIT  ŠUMAVA (NATURA 2000)

- OCHRANNÉ ZÓN  NADREGIONÁLNÍHO BIOKORIDORU

ÍSELNÉ OZNA ENÍ LOKALIT
EŠENÝCH ZM NOU . 4

INFORMATIVNÍ ÚDAJE

VS

VP

1

3

4

VP

RR

B

R
2

NBK 173



347

186/4

249

250

252/2

237/2

237/3

231/2

255

236

238
237/1

436

203/1

203/2

235

456

205/1

383

382

202/1

202/4

202/2

202/3

385

32/3

200/6

200/5

201/31

32/7
201/36

98 201/26

201/16

201/15

201/10

201/9

201/30

32/5

201/32

201/1

32/2

200/3

200/7

63

200/8

200/2

200/1

197/1

201/2

201/38

455

444

201/7

195/2

196/3

201/28

32/432/11

201/35
201/34

196/1

194/9

194/7

196/2

391/10

390/1

390/3

391/9

437/1

226

229

231/1

219

220/2

224/3

396/1

220/1

218

217/1

327

328

329

330

216/4

216/3

216/1

435

401

63/1

397

437/2

17/1
18

54/1

232

26/3

32
396/2

24

30

217/2

14

194/5

194/10

194/1

194/11

296

386

193

454

387

71

192/9

192/7

192/6

192/12

453

192/11

302

231

192/3

192/1

294

293

30/2

299

279

312

313

304

331

298314

297

311

213

93

191/1

191/2

191/4

191/3

191/5

191/6

191/22191/23

191/24

191/11

191/25

191/26

191/27

191/28

191/30

191/14

191/33

191/31

191/32

191/38

191/35

191/37

191/17

191/18

191/15

191/36

191/29

191/21

303

264

265

266

172/2

172/1

187

438

255

211/2

226
190/4

29

181/1

182

181/18

181/17

181/19

181/20

181/21

181/23

181/24

181/25

333

334

181/26

181/27

181/28

181/29

339

181/15

310

181/13

214

28

215

90

183/3

181/8

181/3

233
181/2

256

181/6

181/7

184/1

388

26

9 10

14/1

11/1

181/10

1

6 457

3/3

18

3/1 3/2

17/2

17/3

227

402/1

17/1
2

402/2
183/4

4/3

4/2
4/1

5/1

5/2

306

181/11

181/14

181/16

180 181/12
181/37

403/1

179

174/2

403/2

7/3

102/1

102/2
103/2

103/1178/2

178/3

178/5

104

105

106

178/6

132

228

174/1
404

215

175

56

301

95

218

216

217

22
390/2

23/2

23/3

381

11/1

57/6

57/7

57/8
57/9

316
317
318
319
320
321
322
323
324

57/1

55

58/2

59/1

70/4

70/1

129/2

129/1

292/1

292/2

405/5

405/4

495

405/2

101

129/3

243

242

129/5

241

240

239

1

238

237

236

128/3

128/9

128/4

128/5
128/6

289290291

128/2

286287288

128/7

280
281

282283284285128/8

170/5

170/4

170/3

136/1

136/2
406/2

51/1
137/1

130/1

405/3

206

391/1

200/4

384

201/5

200/9

195/1

194/6

220/3

72/5

62

181/9

172/4

16/1

3 58/1

57/2

58/2

58/3

57/4

57/5

128/11

128/10
128/12

190/3

190/5

190/2

191/20
309

191/19

191/34

332
191/8

224/4

224/8

224/1

54/5 54/3

54/6

25/1

25/2

16/2

389

14/2

13

348

181/35

345

49

32/10

315

343
57/10

23/1

57/11

57/12

44

205/2

192/2

129/7

97

7/1

26/1

350

336

192/4

351

181/22

353

181/38

217/3

26/4

26/5

145/3

406/3

72/6

72/9

72/8

72/10

211/3

211/1

201/27

201/39

181/39

370

194/12

355

356

26/2

26/6
26/7

72/7

72/13

269

25/3

25/4

178/4

178/1

500

186/1

359

360

361

362
363

364
365

366

367

368

358

186/3

498/1

213/1

213/2

498/4

136/3

499

194/13

15

16

27/1
27/2

238/1

238/2

239

390

240/1

243/1

248/2

253

292

293/1

293/2

297/1

10

313

317/1

319/2

322/2

326

330/2

331

332

333/1 333/2

334
335

336/1

336/4

337/2

337/1

338/1

338/2
339

381

389

397

330/1

330/4

330/3

384/2

188
391/2

LEGENDA

HRANICE LOKALIT

ZÁZNAM O Ú INNOSTI

SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ ZM NU ÚPSÚ VYDALPO IZOVATEL

ZASTUPITELSTVO OBCE HORNÍ VLTAVICE 

DATUM VYDÁNÍ DATUM NABYTÍ Ú INNOSTI

RAZÍTKO A PODPIS: RAZÍTKO A PODPIS:

Oprávn ná ú ední osoba po izovatele
ING. VÁCLAV KOKŠTEIN

ZPRACOVATEL: ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

RAZÍTKA A PODPISY:

KRESLIL:

ÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM:

ÍTKO:

-

erven 2014

1 : 5 000 14
ÍSLO VÝKRESU: ÍSLO PARÉ:

MICHAELA KRÁTKÁ

ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

Zm na . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
VÝKRES P EDPOKLÁDANÝCH ZÁBOR  P DNÍHO FONDU

Odbor výstavby a územního plánování
STSKÝ Ú AD VIMPERK

OD VODN NÍ

9.36.51

9.36.51

9.55.00

9.36.44

23

23

9.36.44

9.50.41

29

9.58.00

IV.

II.

II.

V.

V.

IV.

II. II. T ÍDA OCHRANY

IV.

V.

IV. T ÍDA OCHRANY

V. T ÍDA OCHRANY

OSTATNÍ PLOCHY

ZM NA . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 
VÝKRES P EDPOKLÁDANÝCH ZÁBOR  P DNÍHO FONDU

HRANICE BPEJ

KÓD BPEJ 1

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

k.ú. Horní Vltavice

k.ú. Žlíbky

1

3

4

2

LOKALITY
Z P EDCHOZÍCH ÚPD

OZNA ENÍ LOKALIT
EŠENÝCH ZM NOU . 4

HRANICE
ZASTAVITELNÝCH PLOCH

HRANICE
ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ

HRANICE
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

HRANICE ÚZEMÍ EŠENÉHO
ZM NOU . 4

POZEMKY UR ENÉ
K PLN NÍ FUNKCÍ LESA



LEGENDA:

OCHRANNÁ ZÓNA NADREGIONÁLNÍHO BIOKORIDORU

REGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

RADIORELÉOVÁ TRASA

VTL  PLYNOVOD V ETN  BEZPE NOSTNÍHO A OCHRANNÉHO PÁSMA

VAZBA ŽELEZNI NÍ NÁDRAŽÍ

VAZBA AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ

HRANICE ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ - AKTIVNÍ ZÓNA 

HRANICE ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ Q

ROZVOJOVÁ OSA

HRANICE SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ OBCE

HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ

PLOCHY LESNÍ

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ SKÉ

URBANIZOVANÉ ÚZEMÍ

HRANICE SOUSEDÍCÍCH OBCÍ

HRANICE ORP

SILNICE II. T ÍDY

SILNICE III. T ÍDY

PLOCHA (KORIDOR) PRO NÁVRH DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

ÍRODNÍ PAMÁTKY A REZERVACE

REGIONÁLNÍ BIOCENTRUM 

ŽELEZNI NÍ TRA

CYKLOTRASY

VAZBA ŠKOLA

VAZBY K OBCÍM S VYŠŠÍ KATEGORIÍ VYBAVENOSTI

VAZBA KOSTEL

VAZBA ŠKOLKA

VAZBA SLUŽEBNA POLICIE

VAZBA LÉKA

VAZBA H IŠT

VAZBA HASI I

VAZBA POŠTA

OBEC S VYŠŠÍ OB ANSKOU VYBAVENOSTÍ

NADREGIONÁLNÍ BIOCENTRUM 

SILNICE I. T ÍDY

PLOCHA (KORIDOR) PRO NÁVRH TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

HRANICE A OZNA ENÍ LOKALITY EŠENÉ ZM NOU

CHRÁN NÁ KRAJINNÁ OBLAST

1

ZÁZNAM O Ú INNOSTI

SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ ZM NU ÚPSÚ VYDALPO IZOVATEL

ZASTUPITELSTVO OBCE HORNÍ VLTAVICE 

DATUM VYDÁNÍ DATUM NABYTÍ Ú INNOSTI

RAZÍTKO A PODPIS: RAZÍTKO A PODPIS:

Oprávn ná ú ední osoba po izovatele
ING. VÁCLAV KOKŠTEIN

ZPRACOVATEL: ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

RAZÍTKA A PODPISY:

KRESLIL:

ÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM:

ÍTKO:

-

erven 2014

1 : 50 000 15
ÍSLO VÝKRESU: ÍSLO PARÉ:

MICHAELA KRÁTKÁ

ING. ARCH. JAROSLAV DAN K 

ZM NA . 4 ÚPSÚ Horní Vltavice 

Odbor výstavby a územního plánování
STSKÝ Ú AD VIMPERK

OD VODN NÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAH

PTA Í OBLASTI - NATURA 2000

NADREGIONÁLNÍ BIOKORIDOR

NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA

100

OBEC SE ZÁKLADNÍ OB ANSKOU VYBAVENOSTÍ

1

3

2

4

BOROVÁ LADA

STRÁŽNÝ

KUBOVA HU

DRSLAVICE

ZM NA . 4 ÚPSÚ HORNÍ VLTAVICE
VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAH

VI
M

PE
R

K

VOLARY

LENORA

HORNÍ VLTAVICE

- CELÉ ÚZEMÍ EŠENÉ VE VÝKRESE ŠIRŠÍCH VZTAH  LEŽÍ VE SPECIFICKÉ OBLASTI ŠUMAVA - SOB1

- CELÉ ÚZEMÍ EŠENÉ VE VÝKRESE ŠIRŠÍCH VZTAH  LEŽÍ EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALIT  - NATURA 2000


	Vyhlaska zmena 4
	Page 1
	Page 2

	6_text_zmena4_HorVltav
	1_ZČ_změna4_HorVlt
	2_HV_změna4_HorVlt
	3_KV_změna4_HorVlt
	4_ZPF_změna4_HorVlt
	5_ŠV_změna4_HorVlt

